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CATALOGUE
OF A

VERY FINE AND VALUABLE COLLECTION
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COINS, MEDALS, FRACTIONAL CURRENCY
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179^ CENTS.
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Currency, Nos. 055 and 050. United States Gold Coins. In Invoice “B”
3d Day’s Sale, a large number of very fine and desirable coins will be found,

/

TO BE SOLD AT AUCTION BY
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FIRST DAY’S SALE.
«

Foreign Copper Coirrs.

is- 1 Russia, East India, Gibraltar, Brazil, Japan, Sweden, Canada, &c.;

fair to good; all different; 100 pieces.

3 2 Honduras, Sicily, Morocco, Australia, France, Holland, Ac.; ail

different; good to fine; 100 pieces.

'y 3 Haiti, Hesse, Brunswick, Great Britain, Brazil, &c.
;
all different; fair

to line; 100 pieces.

7 4 Canadian and English Tokens, Morocco, Germany, France, Australia,

Ac.
;
fair to good; all different; 100 pieces.

7' 5 Russia, East India, Haiti, Lombardy, Tokens, Ac.; fair to good; all

different; 100 pieces.

6 Bermuda, Mexico, Nova Scotia, Peru, Dominica, Tokens, Ac.; fair to

good; all different; 100 pieces.

7 Sicily, Russia, Prince Edwards Island, Australia, Ac.; fair to fine; all

different, 100 pieces.

T'v 8 Portugal, Italy, Belgium, Dominica, Japan, China, &c.
;
fair to good;

all different; 100 pieces.

l-v- 9 East India, France, Australia, Russia, Sicily, &c.; all different; fair to

fine; 100 pieces.

A- 10 France; many varieties; poor to good; 130 pieces.

ATI East India; many varieties; poor to good; 75 pieces.

> 12 Sweden; poor to fair; 200 pieces.

t’a- 13 China; Cash; 75 pieces,

> 14 Hollandia, Zeelandia, Utrecht, Gelria, Frisia, &c.; poor; 85 pieces.

1

3

J 15 Ships, Colonies and Commerce; British Hag, uncirculated; partly
bright; 120 pieces.



Foreign Copper Coins.

i 16 Hong Kong; One Mil; fair; 25 pieces.

6 17 Japan; Tempo; oblong; 10 pieces.

2- 18 Japan; Psenny; round; 12 pieces.

U-o 19 East India; large thick Dumps; very scarce; very good; 6 pieces.

'o 20 East India; Dumps; small; scarce; good; 12 pieces.

2-h 21 East India; very old; curious figure of a man or idol on ubverse; good;

scarce; 5 pieces.

3c 22 East India; Ivanerki; circulated 40 B. C.; fair; rare.

23 Old East India; small peacock on rump of an elephant; fair; rare,

lo 24 Old East India; lion on obverse; fair; rare,

i o 25 East India; “XX Cash;” curious; good.

V 26 Burmah; lead coin; poor; rare.

27 Hindoo Persian Coin; very good; scarce.

'c 28 1877; India; Quarter Anna; Victoria Empress-, very good; scarce.

ir 29 1877; India; One-Twelftli Anna; Victoria Empress; very good; rare.

30 India; rooster on obverse; very good; scarce.

3.0 31 Anam (Cochin China); Cash; very’good; scarce.

3 S' 32 China; Temple Money; female and flower bird; good; scarce.

M 33 China; 5 Cash Piece; thick; good; scarce.

1 34 Siam; copper and lead money; poor; 5 pieces.

2 V85 Japan; 2, 1, ^ Sen and 1 Rin; uncirculated; partly bright; 12 pieces.

4 36 1867-68; Russia; 5, 3, 2, 1 Kopecks; date and denomination on border

incused; good; scarce; 4 pieces.

8 37 Russia; St. George and dragon; (one lead); fair; 6 pieces.

3 S' 38 1755; Russia; Catherine II; Kopeck; eagle and clouds; good; scarce.

39 1769; Siberia and Alaska; Catherine II; One Kopeck; very good;

scarce.

',f 40 Russia; Alex. Michailow; small; rude; rare.

A 41 1879; Servia; 10 and 5 Paras; uncirculated; bright; scarce; 2 pieces.

1

5" 42 1863; Sarawak, Islands of Borneo; Cent and $ Cent; good; 2 pieces,

i - 43 Switzerland; nickle and copper; good and fine; 5 pieces.

3h44 Turkey; all different; copper and silver; good; 10 pieces.

3 45 Spain; Provisional; 5, 2 Gramos, 1 Centimo; very fine; 3 pieces.

(s 46 Sweden; Dalers; Jupiter, Saturn, &c.; poor to fair; duplicates; 12

pieces.

3 47 Papal States; different; fair to good; 6 pieces.

4-1 48 Sweden; £ Or; obv., 3 figures seated around a table; fair; very rare

and curious.

IV 49 Malta; De Rohan; fair; scarce.

I0'50 1850; Schleswig Holstein; 1 Sechsling and 1 Drilling; fine; scarce; 2

pieces.

it-f51 1347; Sandwich Island; Kamehameha III; fine.

52 Finland, Haiti, Gelrice, Tuscany, &c.; good to fine; 14 pieces.

U 53 Nuremburg Tokens; poor as usual; 10 pieces.

IS

V

54 1864; Mexico; Maximilian Cent; very good; rare.

-i ,
_
,5 Mexico, Potosi, Chihuahua and Hacienda Coins; fair to fine; all differ-

ent; 9 pieces.



Foreign Copper Coins. 3

1

7

- 56

8 57

S' 58

So r>9

Z o 60

Wo 61

U 62

S' 63

ti 64

^ 65

^ 66

> 67

1 o 68

\ 0 69

S' 70

%C 71
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£ 73

5 0 74

! 75

10 76

> 77

10 78

IS" 79

) 80

3 81

3 82

<0 83

J-^84

f
85

S 86

87

Australia; Pennies; all different; good to uncirculated; 10 pieces.

Egypt; 8, 4 and 1 Paras; very good; 3 pieces.

1852; Madeira Island; X Reis; very good; scarce.

1791; Sierra Leone; (Africa); Penny; bronze proof; scarce.

1815; Ceylon; Stiver; elephant; good; scarce.

1815; Magdalen Island; Penny; obv., a seal; rev., a dried codfish;

good; difficult to obtain finer; scarce.

Venezuela, 1, 4, £ Cents; very fine; 3 pieces.

Brazil; all different; good to fine; 7 pieces.

Guernsey, Bermuda, Jersey, Ceylon, Ionian Islands, Chile; fair to good

scarce lot; 10 pieces.

Straits Settlements, Jamaica, Antigua, Costa Rica, Uruguay, Peru-

good to fine; scarce; 8 pieces.

Tuscany, Lombardy, Coburg Gotha, Hungary, Italy, Saxony, Spain,

Sweden, Newfoundland, Luxemburg, Greece, &c.
;
a selected lot;

mostly very fine; many uncirculated; 75 pieces.

Italy, Dominica, Sandwich Island, France, &c.
;

fair to good; all

different; 65 pieces.

GREAT BRITAIN.

Charles II; Farthing for Scotland; good; rusted.

1675; Charles II; Farthing; “Carolus A Carolo;” good.

James I; Farthing; Ireland; barely fair.

1696; William III; Half Penny; the finest I have seen; very rare in

this condition.

1694-6; William III and William and Mary; Farthings; fair; 2 pieces.

George II; Half Penny and Farthing; very fine; 2 pieces.

1797; George III; Two Penny Piece; good; scarce.

1799-1806; George III; Pennies; different; fine; scratched; 2 pieces.

1825; George IV; Penny; uncirculated; partly bright; rare in this con-
dition.

George IV, Half Penny and Farthing; good; 2 pieces.

1827; George IV; One-Third Farthing; fine; scarce.

1820; George IV; Pattern Penny for Scotland and Ireland
;

fair.

1831; William IV; Penny, 4 Penny and Farthing; good; 3 pieces.
Victoria; draped bust; Penny, 4 Penny and Farthing; uncirculated:

bright; 3 pieces.

looo
,
\ ictoiia, naked bust; 4 Penny and Farthing; uncirculated;

bright; 2 pieces.

1878; Victoria; One-Third Farthing; very fine; rare.

Victoria; Model, or Pattern Piece; different; good to fine; 4 pieces.
James II; Gun Money, Crowns, 4 Crowns and Shillings; poor to fair:

13 pieces.

Isle of Man; all different; fair to good; 9 pieces.

IRELAND.

1798^ James Maculla; “I promise to pay the bearer 20 pence a pound
for these;” good; very rare.



4 United States Silver Three Cent Pieces.

Is* 88

10 89

\%, 90

> 91

I
92

3o 93

10 94

l 95

1 90

l 97

\v 98

99

1.1 6 100

60 101

f 102

G 103

5*] 104

lo 105

3'„ 100

\C 107

5" 108

^ 109

3 c HO
in

if 112

%o 113

114

}if 115

116

5-c 117

I'o 118

119

Janies I; Farthing; poor; scarce.

1082; Charles II; Half Penny; fair; scarce.

1093; James II; Half Penny; fair; scarce.

1805; George III; Half Penny; fine; bright; smeared.

1800; George III; Farthing; line.

“Wellington and Erin Go Bragli;” head of Wellington; rev., New
Zealand; uncirculated.

1795; “Irish Half Penny;” rev., “Liberty and Security;” fair;

pierced; rare.

1820; “Half Penny Token;” head; rev., “Ilibernicus;” good; scarce.

“Half Penny Token;” Hibernia seated; rev., harp; “Hibernicus;”

poor; scarce.

1820; One Penny Token; head of George III; rev., “Ireland;” good.

George II, III and IY; Coins and Tokens; fair to good; 15 pieces.

O’Connel Medal; obv... head.; “Liberator; Repeal of the Union;” fine;

bronze; size 22.

CANADA.

1822; Leslie & Sons; Large Token; 2d Currency; very good; rare.

George II; Medals; rev., Quebec, Crown Point, &c.
;
Sandham Nos,

2, 3 and 4; light olive; all fine; 3 medals.

Supposed Canadian; obv., head; “Brutus;” rev., figure of Britannia

seated; fine.

Similar Piece; head of Mercury; fine.

Francis Mullins & Son, Ship Chandlers; Montreal; obv., ship; fine;

rare.

Jh. Roy, No labor no bread, Brutus, and other Tokens; fair to good;

7 pieces.

Tokens; all different; some rare; fair to good; 30 pieces.

1828; United States Cent; stamped with bouquet; similar to the Un Sou

Tokens.

Un Sou; Bouquet Tokens; all different; good to fine; 13 pieces.

UnSou; Bouquet Tokens; many varieties; poor to good; 50 pieces.

UrLited. States Silver maree Cenat JFIeces.

1851; Philadelphia Mint; uncirculated.

1851: New Orleans Mint; uncirculated.

1852; very fine.

1853; uncirculated.

1854; good.

1855; uncirculated; very rare in this condition.

1850; fine.

.1858; uncirculated.

1859, 1860; uncirculated; 2 pieces.

i860; brilliant proof; scarce.



United States Dimes. 5

7 if 120

121

t|v 122

\ do 123

i do 124

'<Ji»
125

\ po 120

Oc 127

\\o 128

S% 129

hf 130

tr 131

IbP 132

1861; brilliant proof; rare.

1862; brilliant proof; scarce.

1863; brilliant proof; rare.

1864; brilliant proof; rare.

1865; ^brilliant proof; rare.

1866; brilliant proof; rare.

1867; brilliant proof; rare.

1868; brilliant proof; rare.

1869; brilliant proof; rare.

1870; brilliant proof; scarce.

1871; brilliant proof; scarce.

1872; brilliant proof; rare.

1873; brilliant proof; very rare.

TU:n.ite<3. States Eimes.

133

l)+f 134

135

6f 136

l/f 137

138

%C 139

To 140

US’ 141

To 142

143

it" 144

l "145

bo 146

\o 147

So 148

1<WT 149

If 150

<!o 151

\yS 152

10 153

To 154

155

3 0 156

3 5 157

3 c 158

5p 159

160

1796; poor; plugged; scarce.

1798; obverse, poor; date plain; reverse, very fair; rare.

1802; hair rubbed; otherwise fine for date; one of the best impressions

I have met with; very rare.

1805; very good; scarce.

1807; very good; rare in this condition.

1811; very good; rare in this condition.

1820; fine.

1821; large wide date; barely circulated.

1821; large. close date; fine.

1821; small date; good.

1822; very good for date; very rare in this condition.

1823; good.

1824; good.

1828; large date; good; scarce.

1825, 1827, 1828 to 1830, 1833 and 1835; fair to fine; 7 pieces.

1837; Liberty seated; no stars; -large date; uncirculated; scarce.

1837; Liberty seated; no stars; small date; uncirculated; scarce.

1838; Liberty seated
;
no stars; very good; scarce.

1844; good; scarce.

1846; good; rare.

1850, 1851, 1853, 1856, 1857, 1860, 1861, 1864, 186s to 1871, 1874 to 187

good to uncirculated; 17 pieces.

1860; with stars on obverse instead of legend; good; rare.

1360: brilliant proof; scarce.

1861; brilliant proof; scarce.

1862; brilliant proof; scarce.

1868; brilliant proof; scarce.

1864; brilliant proof; scarce.

1865; brilliant proof; scarce.

8 :



6 United States Half Dimes.

S o 161

H-S 162

>1 168

zS 164

2-7 165

3i- 166

Jo 167

iff168

3'o 169

Jo 170

Jo 171

H 172

173

iu 174

if175
*Tl76

if 177

ff 178
' 179

Jio 180
'

181

Ifo 182

1^188

1 '4-1184

) ob 185

1-3 0186

2-1 b 187

1866; brilliant proof; scarce.

1867; brilliant proof; scarce.

1868; brilliant proof; scarce.

1869; brilliant proof; scarce.

1870; brilliant proof; scarce.

1871; brilliant proof; scarce.

1872; brilliant proof; scarce.

1873; without arrows; brilliant proof; rare.

1874; brilliant proof; scarce.

1875; brilliant proof; scarce.

1876; brilliant proof; scarce.

1877; brilliant proof; scarce.

1878; brilliant proof; scarce.

1879; brilliant proof; scarce.

TTmited. States T-wenty Cezvt Pieces, or
ZDoialole ZDIrrres.

[These pieces were coined under an old act of Congress author

zing the issue of “Double Dimes.”]

1875; Philadelphia Mint; uncirculated.

1875; San Francisco Mint; uncirculated.

1875; Carson City Mint; very fine.

1876; brilliant proof; scarce.

1876; uncirculated; scarce.

1877; brilliant proof; very rare.

1878; brilliant proof; very rare.

TTnitecL States Half Dimes.

1795; “5” in date touches the bust; lower star on right touches tlu

bust; rev., “A” far from “M” in “America;” berry on outside o-

wreath opposite “N” in “United;” fine; rare.

1795; “5” in date and lower star on right distant from the bust; rev.,

“A” close to “M” in “America;” no berry opposite “N” in

“United,” but one on inside part of wreath opposite the “U;”
barely circulated; very rare.

1795; obv., same as preceding; rev., first “A” in “America” to low;

no berries on wreath on either side between the ribbon bow and;

eagle’s wings; fine; rare.

1795;
“5” in date merges into the bust; lower star on the right does

not touch the bust; rev., 3 berries on the left part of wreath be-

tween the ribbon bow and eagle’s wing; very rare variety; fair.

1797; 16 stars; very good; very rare.

1800; small 8
;
fine; rare.



United States Half Dimes. 7

t|
f

188

^Sv 1S9

H v, 190

USo 1»1

7
192

if 193

194

I'D 195

if i9«

loo 197

if 198
ivo 199

200

U> 201

202

ifo 203

M 204

y\ 205

7-* 206

207

if 308

u-j 309

l id 210

311

3 d 312

Ji'213

yf214
yf 215

17 316

,
7

217

>y
218

$\ 219

! 5/ 220

.3.30 221

1 do 222

IDS 233

IIS 234

3 <6 225

<6S 226

Sf 227

loo 228

1800; large 8
;
lower left star nearer the date than in the procoding;

fair; scarce.

1801; fair; very rare.

1803; close date; fine; very rare in this condition.

1803; wide date; very fair; date very distinct; rare.

1829, 1830, 1831, 1833, 1834, 1836, 1837 and 1839; very fine; 8 pieces.

1832; close and wide date; very fine; 2 pieces.

1885; large and small date; uncirculated; 2 pieces.

1840, 1843, 1845, 1847 to 1861; good to uncirculated; 18 pieces.

1837; Liberty seated; no stars; uncirculated; scarce.

1838; Liberty seated; no stars; very good; nearly fine; one of the best

I have ever seen; very rare.

1840; with and without drapery; fair and fine; 2 pieces.

1844; uncirculated; almost proof; rare.

1846; good; very rare.

1852; uncirculated; scarce.

1853; without arrows; uncirculated; very scarce.

1857; New Orleans Mint; proof; very rare.

1859; brilliant proof; rare.

1860; brilliant proof; scarce.
'

1861; brilliant proof; scarce.

1862; brilliant proof; scarce.

1863; brilliant proof; rare.

1864; brilliant proof; rare.

1865; brilliant proof; rare.

1866; brilliant proof; rare.

1867; brilliant proof; rare.

1868; brilliant proof; rare.

1869; brilliant proof; scarce.

1870; brilliant proof; scarce.

1870, 1871, 1872 and 1873; uncirculated; 4 pieces.

1871; brilliant proof; scarce.

1872; brilliant proof; scarce.

1873; brilliant proof; rare.

TTiaited. Stages Quarter ^Dollars.

1796; poor, but date very good; neatly plugged; rare.

1804; very good; almost fine; neatly plugged; rare.

1805; good; scarce .

1807; very good; nearly fine; scarce.

1815; fine; rare.

1818; very fine; ink spot on reverse.

1819; vervgood; scarce.

1821; barely circulated; scarce in this condition.

1822; very good; scarce.



8 United States Half Dollars.

\ pp 229

%S 230

3? 231

W 232
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+f 235
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^ 255

3,r 256
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H 258

1
ii_p 259

f-So 260

STo 261

I l

o

262

1825; line.

1828; very fine; but little circulated. •

1831; small date; small letters on reverse; very fine.

1831; large date; large letters on reverse; very fine.

1832; ‘ *'25 C.” close; very good.

1832; “25 C.” wide; very good.

1834; reverse “C” with period distant from “25;” barely circulated;

scarce

.

1834; “C” with period close to “25;” very fine.

1834; “C” without period close to “25;” very fine; scarce.

1835; uncirculated; proof surface.

1851; Philadelphia Mint; good; scarce.

1852; Philadelphia Mint; very good; scarce.

1859; proof; scarce.

1860; brilliant proof.

1861; brilliant proof; scarce.

1862; brilliant proof.

1863; brilliant proof; scarce.

1864; brilliant proof; scarce.

1865; brilliant proof; scarce.

1867; brilliant proof; scarce.

1868; brilliant proof; scarce.

1869; brilliant proof; scarce.

1870; brilliant proof; scarce.

1871; brilliant proof, scarce.

1872; brilliant pi oof; scarce.

1873; no arrows; brilliant proof; rare.

1874; brilliant proof.

1875; brilliant proof; scarce. •

1878; brilliant proof; scarce.

1879; brilliant proof; scarce.

TTan-itecL States Half IDollars.

1794; II. & R. ISTo. 1; wide date; the lowest star pierces the lowest curl:

reverse has 21 berries, 10 on left and 11 on right; good; rare.

1794; H. & R. No. 2; closer date; curls of hair in different position;

reverse, 19 berries, 9 on left and ten on right; poor; date just shows;

exceedingly rare variety.

1794; II. & Ii. No. 4; close date; the second star from the bottom

on the left pierces the lowest curl; reverse, 18 berries, 9 on either

side of wreath; good; very rare variety.

1795; II. & R. No. 1; the lowest curl touches 2 points of the star; the

next curl touches 1 point of second star; reverse 17 berries, 10 on

left and 7 on right; very good.
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203 1705; II. & IL No. 5; none of the curls touch the stars; reverse 11

berries, 0 on left and 8 on right; has only 2 berries on either side of

wreath between ribbon bow and eagle’s wings; hair and profile

bold; nearly line.

\U 264 1705; II. A R. No. 0; the lowest star has l point piercing the lowest

curl; reverse has 18 berries, 9 on either side; very good.

265 1795; II. A R. No. 10; very wide date, otherwise similar to II. A li.

No. 5; rev., 17 berries, 9 on left and 8 on right; different from No.

5; this has a berry on lower part of wreath opposite to “N” in

“United;” very good; rare variety.

loo 266 1795; II. & R. No. 11; similar to No. 5, but different die; reverse has

the same number of berries, but between the ribbon bow and

eagle’s wings this has 3 on the left and 4 on the right; fair; scarce.

\oS 267 1795; H. A R. No. 15; similar to, but different die from No. 9; reverse

has same number of berries; 9 on either side; but placed differently;

the “A” in “States” has an “E” under it; good; rare variety.

I >o 208 1795; II. & R, No. 24; small head; hair closer than in any of the pre-

ceding; reverse, 18 berries, 9 on either side, but_has only 2 berries

on either side between ribbon bow and eagle’s wings; very fair;

scarce variety.

"ji So 268a 1797; even; well centred; lines of the hair all show distinctly and no

blemishes, although it would not be termed fine for a common date

it is unusually fine for this date, or in other words, it is not often

offered in as fine condition; it is very seldom that collectors have

the opportunity of purchasing so desirable a piece for their cabinets;

extremely rare.

1801; very fair; very rare.

1802; good; neatly plugged over the head; rare.

1803; thick 3; reverse has only 12 arrows in eagle’s claw; barely circu-

lated; rare in this condition.

1803; thick 3; reverse has 13 arrows in eagle’s claw; very good.

1803; thin, crooked 3; very good.

1805 over 1804; close dat,e; reverse has 5 berries on olive branch; good:

2St> 209

270
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‘.K 273
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275
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Co 280

rare.

1805 over 1804; very wide date; reverse has 4 berries on olive branch:
the 4 under the 5 shows bolder and more distinctly in this piece
than in any other I have seen, and is probably the variety used for

making the 1804 half dollar; fair; exceedingly rare variety.

1805; reverse has 5 berries and long stem to olive branch; eagle’s beak
nearly closed; very good.

1805; reverse, short stem to olive branch; eagle’s beak wide open; line.

1805; reverse, only four berries on olive branch; very good.
1806 over (what?;) this has the appearance as if the die cucter was

making a second “0,” disc were 1 his mistake and changed it to a 6-

good; rare.

1800; pointed six; reverse, the olive branch has no stem through the
eagle’s claw; fine; rare variety.
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1807; head to right; reverse, short stem to olive branch; very fine.

1807; head to right; reverse, long stem to olive branch; very fine.

1807; head to left; crack from chin to bust; fair.

1808; crack from nose to star; very fine.

1809; broad milling; very fine.

1810; reverse struck across; broad milling; stars sharp; fine.

1812; reverse struck across; barely circulated.

1814 over 1811; very fine; rare variety.

1815; very good; bold impression; nearly fine; rare.

1815; good; rare.

1815; fair; rare.

1817; barely circulated; stars sharp.

1818 over 1817; very wide date; very fine; stars sharp; scarce.

1818 over 1817; first ‘T” very far from the 8; wide date; very fine;

scarce.

1818; close perfect date; uncirculated.

1818; wider perfect date; barely circulated.

1819 over 1813; barely circulated; stars sharp; very rare.

1825; open mouth; barely circulated; rare variety.

1825; closed mouth; uncirculated.

1826; uncirculated; sharp and beautiful.

1829; close date; small letters on reverse; uncirculated.

1829; wide date; large letters on reverse; uncirculated; very rare type.

1830; uncirculated; proof surface; rare-in this condition.

1831; close date; uncirculated.

1831; wide date; uncirculated; prooof surface; rare in this condition.

1832; open mouth; type of 1831; uncirculated; rare variety.

1832; closed mouth; type 1833; uncirculated

.

1834; small date; small letters on reverse; very fine; proof surface.

1834; large date; large letters on reverse; fair; scarce.

1834; large date; small letters on reverse; uncirculated.

1836; lettered edge; uncirculated; mint lustre.

1836; reeded edge; type of 1837; fine; rare.

1836; reeded edge; type of 1837; very good; rare.

1836; reeded edge; type of 1837; fair; scarce.

1837; barely circulated.

1837; very large planchet; uncirculated; very rare.

1840; uncirculated; mint lustre; scarce in this condition.

1840; New Orleans Mint; smaller planchet than the preceeding; very

fine; scarce.

1845; New Orleans Mint; fine; scarce.

1848; barely circulated; scarce.

1851; Philadelphia Mint; uncirculated; rare in this condition.

1851; New Orleans Mint; barely circulated; very scarce.

1852; Philadelphia Mint; barely circulated; very rare.

1852; New Orleans Mint; very good; rare.

1858; New Orleans Mint; proof; extremely rare; the only one in this

proof condition I ever saw.



United States Silver Dollars. i i

326 1800; brilliant proof,

if 327 1861; brilliant proof; very scarce.

•jf 328 1802; brilliant proof.

ji '339 1863; brilliant proof; scarce.

•j
i 330 1864; brilliant proof; scarce.

331 1865; brilliant proof; very scarce.

332 1866; brilliant proof; very scarce.

fy- 333 I860; Ban Francisco Mint; without “In God we trust;” fair,

•jv 334 1867; brilliant proof.

fif 335 1868; brilliant proof.

if 336 1869; brilliant proof.

337 1870; brilliant proof.

y 338 1871; brilliant proof; scarce.

339 1872; brilliant proof; scarce.

Y 340 1873; without arrows; brilliant proof; scarce.

U 341 1874; without arrows.

'jo 342 1875; without arrows; scarce.

(f 843 1878; without arrows; scarce.

-U344 1879; without arrows; scarce,

"CTnitecl Sta/tes Sil-ver IDolla-rs.

r.tfr 345 1795; flowing hair; H. & R. No. 1; one point of star touches the curl;

reverse, 19 berries, 9 on left and 10 on right; only 2 leaves on upper

part of wreath on either side pointing to the eagle’s wings; very

fine.

V b
346 1795; flowing hair; H. & R. No. 5; curl over the star; hair terminates

in 6 points; reverse, 13 berries, 7 on left and 6 on right; 3 leaves on

either side pointing up to eagle’s wings; 3 berries on left between

ribbon bow and eagle’s wing; barely circulated; very slightly

rubbed on hair and breast of eagle'; very rare in this condition.

?' 347 1795; flowing hair; II. & R. No. 6; lowest curl of hair terminates

between and very close to 2 points of the star; reverse same as No.

„ 5; scarce variety; fine.

7
7
348 1795; flowing hair; H. & R. No. 7; lowest curl very small and touches

1 point of the star; head long; lower star on the right partly

under the bust; reverse, 14 berries, 7 on either side; only 1 on

left between ribbon bow and eagle’s wing; fine; rare variety.

y. 349 1795; flowing hair; H. & R. No. 9; close date; curl touches 2 points of

lower star, terminating at the side of one of the points; the lower

star on the right is under the bust and almost touches it; reverse,

17 berries, 9 on left and 8 on right; 3 berries on either side between
the ribbon bow and eagle’s wings; very fine; surface slightly rough;

X> very scarce variety.

7 350 1795; fillet head; H. & R. No. 15; curl does not touch the star; reverse,

6 berries; fine; slight nick on edge; scarce.
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1796; small wide date; H. & R. No. 2; only one point of star touches
the hair; the highest part of curl on top of the head is under the
space between the “B” and “E” in ‘‘Liberty;” reverse, small let-

ters; 7 berries; very good; rare variety.

1790; small date; H. A- R. No. 4; the lower star does not quite touch
the curl; the highest part of curl on top of head is under the per-

pendicular part of ‘‘E” hi “Liberty;” reverse, large letters; 8 ber-

ries; good.

1790; large date; H. & R. No. 5; reverse, die broken between “I” and
“C” in “America,” and has the appearance of a lump; very good;

scarce.

1797; 7 stars facing; H. & R. No. 2; reverse, legend in small letters',

wreath has only 7 berries; good; the reverse is much worn; this is

the rarest variety of the 1797 dollars, and I have met with but 3 of

them.

1797; 0 stars facing; H. & R. N®. 3; reverse, large letters; very fair;

2 scratches in field; scarce.

1798; small eagle; 13 stars; reverse, large letters; good; not often

offered in any better condition; very rare.

1798; small eagle; 15 stars; reverse, small letters; fair; partly pierced;

rarer than the preceding.

1798; spread, or large eagle; wide date; 8 touches the bust; reverse,

none of the stars touch the clouds; very fine.

1798; close date; reverse, different from the preeeeding; very good.

1799; 5 stars facing; worn, but still very good for date; rare.

1799; 5 stars facing; fair; rare.

1799 over 1798; 6 stars facing; very fine; scarce.

1799; perfect date; star touches upper part of -eagle's beak; very fine.

1799; slight varieties; good; 3 pieces.

1800; reverse has 2 arrow heads without sticks; very fine.

1800; on reverse, perfect arrows; the lower part of “R” and “I” in

“America” join; very line.

1801; barely circulated; one of the finest dollars of this date I have

ever seen.

1802; perfect date; fine.

1803; very good.

1804; electrotype from an original.

1836; flying eagle; very fine; rare.

1840; very fine.

1841; fine.

1842; very good.

1844; very fine; scarce.

1845; very fine; scarce.

1840; barely circulated.

1848; barely circulated; rare in this condition.

1849; fine.

1850; barely circulated; proof surface; very scarce.
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1850; Few Orleans Mint; fair.

1853; very line; scratched in field; scarce.

1855; good; rare.

1850; very fine; rare.

1859; brilliant proof; scarce.

1859; New Orleans 311111: barely circulated; mint lustre.

1860; brilliant proof. •

1861; brilliant proof; scarce.

1863; brilliant proof; scarce.

1864; brilliant proof; scarce.

1865; brilliant proof; scarce.

1866; brilliant proof; scarce.

1867; brilliant proof; scarce.

1868; brilliant proof; scarce.

1869; brilliant proof; scarce.

1870; brilliant proof; scarce.

1871; brilliant proof; scarce.

1872; brilliant proof; scarce.

1873; old type; brilliant proof; rare.

1873; Trade; brilliant proof; scarce.

1874; Trade; brilliant proof.

1875; Trade; brilliant proof.

1878; Standard or Bland; 8 feathers in eagle’s tail; brilliant proof;

rare

.

1879; Standard or Bland; brilliant proof.

J.0.T 404a 1879; Trade Dollar; brilliant proof; rare.

So 404b 1880; Trade Dollar; brilliant proof; scarce.
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-EToreign. Silver Coins.

Middle Ages; Bractcate of Henry, Archbishop of Mons; fine; piece
broken off.

Middle Ages; Bracteate; large; reverse incused; fine.

Zurich; Bracteate; small; reverse incused; fine.

1538; Poland; Sigismund I; 3 Groschen; fine; rare.

1538; Poland; Sigismund I; 2 Groschen; fine; rare.

1556; Poland; Sigismund Augustus; equestrian figure; 2 Groschen-
fine; rare.

1583; Poland; Stephen; 3 Groschen; good; scarce.

1598; Poland; Sigismund III; 3 Groschen; good.

1831; Poland; 5 Zlote; uncirculated, and 2 Zlote fine; 2 pieces.

1534; Prussia; Albert; Marquis; 3 Groschen; very fine.

1545; Prussia; Albert; Marquis; 3 Groschen; good.

(1423-28); Saxony; Frederick William I; 12 Groschen; good; rare.
Saxony; Frederick, John, George; Grand Dukes; Crown; angel

holding a shield; fine; scarce.
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Hungary; Matliias Corvin; Kreutzer or Silver Penny; good; rare.

1542; Hungary; Ferdinand I; Kreutzer; date plain; fine; rare.

1577; Hungary; Maximilian II; Kreutzer; date plain; very good; rare.

(1490-1510); Hungary; Waldislaus II; Kreutzer; fine; rare.

1010; Huugary; Matliias; Kreutzer; fine; scarce.

1093-8; Hungary; Leopold; 0, 3 and 1 Grosclien, or Kreutzer; fair; 3

pieces

.

1519; Lithuania; Sigismund; Grand Duke on horseback; fair; scarce,

1580; Germany; Rudolph II; 3 Grosclien; good; scarce.

1055; Germany; John Wittgenstein; 4 Grosclien; fine; rare.

1094; Hesse Darmstadt; ‘‘II Albus;” fine; scarce.

1093; Hesse Darmstadt; £ of a Thaler; fine; scarce.

1054; Brunswick; busts of the 3 dukes; Grosclien; good.

1040; Brunswick and Lunenburg; Frederick Hertzog; j of a Crown;

fine; rare.

Burgundy and Styriae; 4 .

length figure of the Duke with sceptre; 3

Grosclien; good.

Denmark; very early Penny; obv;, equestrian figure; “Z. S. I;” rev.;

legend in 5 lines; good; very rare.

1518; Gottingen; Wolfgang Joachim; obv., “Sanctus Sebastian Mar-

tir;” Batzen; curious; very good; very rare.

1094; Munich; 3 Grosclien; Peter Penny; obv., St. Peter and key.,

good; scarce.

1708; Nuremburg; Crown; view of the city; very good.

Nuremburg; 8 Kreutzer; obv., the child Christ; rev., 3 in an allumi.

nated triangle; very fine; rare.

Nuremburg; Kreutzers; all different designs; fine; 7 pieces.

1772; Frankfort; Convention Crown; view of the city: very good.

1703- Frankfort; Convention Kreutzer; uncirculated.

1758; Frankfort; State Money; Kreutzer; uncirculated.

1795; Bamburg; Contribution Crown; made from church silver; uncir-

culated; scarce.

1071; Germany; Episcopal Crown, or Ducaton; of Max Henrich; line;

rare.

1070; Antlion Gunther; 5 Thaler; fine; rare.

Hesse, Bavaria, Baden and Wurtemburg; Guldens; good; 4 pieces.

Persia; Chrosres; rev., fire worshipers; good; pierced; rare.

1030; Saxony; John George, Duke; Crown; very good; scarce.

1794; Prussia; Frederick William II; Crown; fine. ^

1849: Sardinia; Charles Albert; Crown; uncirculated; scarce.

1870; Hamburg; Crown, or 5 Marks; uncirculated.

1870; Hamburg; 2 Marks; uncirculated.

japan; “Trade Dollar 420 grains, 900 fine;” very fine: rare.

The same; line; rare.

Japan Set; New Money; Dollar, 50 Cent, Quarter and Dime; uncircu-

lated; 4 pieces.

Japan; Bou; oblong; fine.
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Japan; £ Bou; oblong; line.

Japan; £ Bou; 2 rows of letters on either side; oblong; line; rare.

1636; Denmark; Christian IV; Crown; very fine; scarce..

1824; Norway; “Carl XIV Johan;” Specie Dollar; fine.

1862; Norway; Carl XV; Specie Dollar; fine.

1838; Sweden; Carl XIV; llix Specie Dollar; good,

1858; Portugal; Peter V; 500 Reis;, fine.

Turkey; Dollar; good silver; fine.

1830; Russia; 3 Roubles; platinum; fine; rare.

1838-48; Bolivia; Dollars; different; good; 2 pieces.

1856; Bolivia; 4 Dollar; good.

1865; Melgarejo; Dollar of. Bolivia; head of General Melgarejo; very
fine; scarce.

1865; Chile; Necessity Dollar or Peso; star in shield; “Copiapo I-P.,

Chile;” rev., “1865;” all incused; very good; rare.

1833; Chile; Santiago; Independence Dollar; fine; scarce.

1864; Peru; Dollar; “U11 Sol;” uncirculated.

1838; South Peru; “Cuzco;” Dollar; very fine.

1835; Republic of Columbia; Dollar, or 8 Reals; uncirculated.

1877; Uruguay; 4 Dollar or 50 Centessimos; very fine.

1805; Central America; \ Dollar or 2 Reals; 5 mountains and sun-
curious; fine; rare.

1865; Potosi; Real; struck in honor of the army; uncirculated.

Haiti; Set; $1.00, 50, 25, 6 of J. Boyer; 25, 12, 6 Snake; fine and un,
circulated; 7 pieces.

1868; Hong Kong; Dollar; fine.

Siam; Bullet Money; Tical, | and £ Tical; good; 3 pieces.

1767; Mexico; 2 World Dollar of Charles III; good.

1805; Mexico; Charles IIII; Dollar; fine.

1811; Mexico; Vargas Dollar; poor as usual; rare.

1812; Mexico; Vargas Dollar; different die; better than usual; rare.
1821; Mexico; Ferdinand VII; Dollar; Zecatecas Mint; uncirculated.
1824; Mexico; crooked neck eagle; good; scarce.

1866; Mexico; Maximilian Dollar and Half Dollar; very good; 2 pieces
Mexico; Maximilian Dimes and Half Dimes; different dates or differ-

ent mints; good; 8 pieces.

1863; Mexico; San Louis Potosi; 10 and 5 Centavos; uncirculated-
scarce; 2 pieces.

1818; Mexico; Ferdinand VII; 4 Real; uncirculated.

Mexico, Russia, Spain, France, &c.; quarter dollar size; fine; 7 pieces
France; very early coins of one of the Louis; obv., head; rev., an

altar? “Papia;” very similar to ancient Roman coin; good; very
rare.

So 489 Crusaders Penny; Phillipe V Tarent;’ about 1310 A. D.; good; rare

1
„ 490 Burgundy; John the undaunted; Testoon; very good; rare.

491 France; Louis IX; Penny; about (1226); fair; rare.

£|o 492 France; Louis X; Penny; about (1272); good; rare.
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Foreign Silver Coins.

France; John II; Testoon; about (1350); good; rare.

France; Louis XI; Testoon; about (1461); good; rare.

1551; France; Henry II; Testoon; date plain; good; rare.

1565; France; Charles IX; ^ Testoon; rev., 4 C* with fleur de lys in

angles; good; rare.

1577; France; Henry III; Testoon; date plain; good; rare.

France; Bonaparte, Premier Consul; 5 Francs; year 12 of the Repub-
lic; good.

Year 8; France; Republic; 5 Francs'; good.

1871; France; Commune; 5 Francs; mint mark, trident and anchor;

uncirculated; rare.

1811; Italy; Napoleon, Emperor; 5 Lire; good.

1810; Spain; Joseph Napoleon; Dollar; fine.

1812; Westphalia; Crown; Hieronymus Napoleon (Murat); fine;

scarce.

1808; Spain; Ferdinand VII; Dollar; very fine.

1855; Spain; Isabella; Dollar;, old fashioned head; good.

Siam; small, thick coin; obv., idol; good.

Egypt; small; good; 2 pieces.

Papal States; Pius VI; obv., Sts. Peter and Paul; clipped.

1793; Papal States’ Pius VI; 2 Carlini; fine; base silver.

Papal States; Alex. VII; 5 Baiocclii; fair.

Papal States; Alex. VIII; $ Crown; rev., a bull; very good; rare.

1866-8; Papal States; Pius IX; 10 Soldi and 1 Lira; fine; 2 pieces.

1874; Straits Settlements; 20 Cent Piece; fine; scarce.

Island of Mauritius; 50 Sous; fine; rare.

GREAT BRITAIN.

Edward II; Penny; good.

Edward III; Groat; very good.

Henry III; Penny; very. good.

1601; James I; Thistle Mark for Scotland; fine; very rare.

James I; Shilling; very fair.

Elizabeth; Shilling; good.

1597; Elizabeth; Sixpence; very good.

1861; Elizabeth; milled Sixpence; fair; bent for luck.

Mary Queen of Scots; Brass Jeton; rare.

Commonwealth Penny; good; not pierced; scarce.

Charles I and II; Half Crown; poor; 2 pieces.

1672; Charles II; Crown; very good; scarce.

1683; Charles II; 4 Pence; very good.

1687; James II; 3 Pence; very good.

1689; William and Mary £ Crown; good.

1707; Anna; j Crown; good.

1709; Anna; £ Crown; “E” under bust; good.

1703; Anna; Six Pence; “Vigo” under bust; fine; bent.

1758; George II; SixPence; uncirculated.
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1787; George III; Six Pence; uncirculated.

1763; George III; Three Pence, uncirculated.

-George III; young head; Mauuday Money; 1, 2, 8, 4 Pence; uncircu-

lated; 4 pieces.

George III; Mauuday Money; bull head; 1, 3, 3, 4 Pence; uncirculated;

scarce; 4 pieces.

Victoria; Mauuday Money; 1, 3, 3, 4 Pence; uncirculated; 4 pieces.

1838; Victoria; 3 Pence; fine; scarce.

1877; Victoris Empress; India; Two Annas; line; rare.
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Z3oolcs, 3Plxa.xxi.pli.let©, dec.

Annual Reports of the Director of the Mint for the years 1867, 1869,

1873; 1878, 1874, 1875, 1876; paper; 7 volumes.

1860; July 13; Catalogue of Coin Sale, Ac.; 80 lots; partly priced;

rare.

1864; May; Catalogue of Coin Sale; C. Wyllys Betts’ Collection; 45

lots; priced; extremely rare.

1873; May 15, 16, 17; Collection of a Sale of Antiques; 1036 lots;

partly priced; illustrated; rare.

1879; Priced Catalogues of Haseltine’s Coin Sales; Jan. 15, 16 and 17 ;

Jan. 31; May 31, 34; Dec. 37; 4 pieces.

Descriptive Catalogue of Minerals; by Prof. \. E. Foote.

Lot of Philatelic Publication; 11 pieces.

Lot of Foreign Catalogues of Coins, Stamps, &c.
;
16 pieces.

Lot of Autograph Catalogues; 7 pieces.

Lot of Miscellaneous Publications; principally Numismatic; 33 pieces.

Set of Mason’s Coin Magazines; complete in 6 volumes; unbound:
rare; 6 volumes.

Camp Views.

[The following are all different; neatly colored and encircled by a gilt

border; can be framed or bound.]

3 553 Maine Regiments, &c.; Camp Knox; lltli Reg’t Vol’s; Fort Alexan

_

der, 18th Reg’t Vol’s; Camp Seward, 32d Reg’t Vol’s; Camp Tom
Casey, 36tli Reg’t Vol’s; Camp Seward, 27th Reg’t Vol’s; 5 pieces.

\b 553 New Hampshire; Camp Chase, Va., 11th Reg’t Vol’s.

\0 554 Massachusetts; Camp of 2d Reg’t Vol’s; Camp Brightwood (Winter
Quarters), 7th Reg’t Vol’s; the same (Summer Quarters); Camp
Brightwood, 10th Reg’t Vol’s; Camp of the Webster Reg’t, 13th

Mass. Vol’s; Camp Hicks, 12th Reg’t Vol’s; Camp Worcester
34 Reg’t Vol’s; 7 pieces.

Rhode Island; Camp Brightwood, 2d Reg’t Vol’s; Camp Chase, 7th

Reg’t Vol’s; Camp at Miners Hill, Va., lltb Reg’t Vol’s; Camp
Chase, 12th Reg’t Vol’s; 4 pieces.

^ 555
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\o 556

o57

[p 558
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iO 561
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564
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y\ 569

570

l 571

>& 572

\
o 573

M> 574

\o 575

»r 576

3 d 577

V] 578

\0
579

l o 389

\ o 581

%C 582

it 583

6 9
“>84

2^ 585

Connecticut; Champ Chase; 15tli Reg’t Yol’s; Camp of 19th Reg’t

Vol’s near Alexander. Ya.; 2 pieces.

New York; Camp at Sort Ethan Allen, 4tli Heavy Art’y; Camp Pom-
roy, llltli Reg’t Yol’s; Camp at Fort Pennsylvania, 113th Reg’t

Yol’s; Camp Hathaway, 141st Reg’t Yol’s; Camp Chase, 147tli

Reg’t Vol’s; Camp Seward, 170th Reg’t Yol’s; 6 pieces.

Pennsylvania; Camp of the Sltliand 110th Reg’t Yol’s, near Falmouth,

Va.
;
Camp Boas, 127th Reg’t Yol’s; another different; Camp An-

drews, 128th Reg’t Yol’s; Camp of the 131st Reg’t Yol’s; Camp
McNeal, 150tli Reg’t Yol’s (Bucktail); 6 pieces.

New Jersey; Camp Seminary, 1st Reg’t Vol’s; Camp Meridan Hill,

7tlx Reg’t Vol’s; Camp Monmouth, 10th Reg’t Yol’s; Camp Morris,

loth Reg’t Vol’s; Camp Fornest, 22d Reg’t Yol’s; Camp Kearney,

24th Reg’t Yol’s; Camp Wisewell, 28th Reg’t Yol’s; 7 pieces.

Delaware; Camp Vermont, Ya., 4tli Reg’t Inf’y.

Michigan; Camp Palmer, 1st Reg’t Cav.

Priced. Ooirx Sale Oa.ta,Iog*va.es.

1845; Sept. 22-25; S. Leigh, Sotheby & Co., Wellington St., Strand,

London; very rare.

1852; July 1-3; S. Leigh, Sotheby & Co., Wellington St., Strand,

London; very rare.

1859; Feb. 28, March 5; Henry Bogert Collection; rare.

1859; June 7; Bangs, Merwin & Co.; rare.

1859; Nov. 2 and 3; Henry Whitmore Collection; scarce.

I860; Feb. 28 and 29; Edward Groli Collection; rare.

I860; June 5; Edward Cogan, Philadelphia; partly priced; rare.

1860; Oct. 18 and 19; Edward Cogan, Philadelphia; scarce.

1861; April 16; Alfred S. Robinson Collection, Boston; rare.

1862; Feb. 10 and 11; Bangs, Merwin & Co.; rare.

1862; May 26-28; Wm. A. Lilliendahl Collection; scarce.

1862; Nov. 11—14; Finotti Collection; rare.

1863, Apr. 7 and 8; Edward Cogan; scarce.

1863; Apr. 28-30 and May 1; W. Elliott Woodward; scarce.

1863; June 9; Hon. Henry A. Muhlenburg Collection; scarce.

1863; Sept. 15-17; J. P. Leavitt Collection; rare.

1863, Sept. 22 and 23; Geo. F. Seavey Collection; scarce.

1864; Jan. 12-14; J. P. Neff Collection; scarce.

1864; June 21-24; Geo. F. Seavey Collection; scarce.

1864; June 29 and 30; Edward Cogan, Pliiladeldhia; very scarce.

1864; July 1; addenda to above; rare.

1864; Oct. 18-22; W. Elliott Woodward’s 5th semi annual sale; scarce.

1866; Feb. 27 and 28 and March 1; Robert B. Chamber’s Collection;

scai'ce.

1866; Apr. 24-27; Francis S. Hoffman’s Collection; scarce.
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^ 5S6 18GG; May 3; Messrs. Thos. Birch & Son, Auctioneers, Philadelphia;

very scarce.

587 18GG; Dec. Gaud 7; Colin Liglitbody Collection; scarce.

3^ 588 18GG; Dec. 10; A. V. Jenck’s and Geo. T. Paine’s Collection; scarce.

589 18G8; June 3-5; James Oliver’s Collection; rare.

^ 590 1870; Oct. 4; the Fewsmitli Cabinet; rare.

P 591 1872; May ‘7 and 8; Edmund .T, Cleveland’s Collection; scarce; Dec.

12-14; catalogued by Wm. II. Strobridgo; Dec. 18; Birch & Son,

Auctioneers, Philadelphia; 3 pieces.

\C 592 1873; Feb. 11; Thos. Birch & Son, March 12; Bangs, Merwin <fc Co.

and E. Cogan’s Sale, Nov. 20 and 21; all scarce; 3 pieces.

i 5 593 1873; Feb. 25-28; the Celebrated Chubbuek’s Sale; rare.

PRINTED PRICES.

|i 594 1858; Nov, 1; reprint of 18G3; Private Sale of E. Cogan; rare.

10 595 1859; Dec. 19 and 20; Catalogued by E. Cogan, Philadelphia; rare.

"jf 59G 18G0; May 21 and 22; Catalogued by E. Cogan, Philadelphia; rare.

5$ 597 1802; May 25 and 2G; Catalogued by E. Cogan, Philadelphia; very

rare.

}° 598 1863; Jan. 19-23; Benj. Haines’ Collection; rare. •

\f t99 1871; Dec. 5-7; Clay Collection; scarce.

if GOO 1880; June 24 and 25, Ilaseltine; Aug. 9 and 10, Burton; Sept. 13,

Litchfield; Nov. 22 and 23, Millspaugh; Dec. 16 and 17, Besson; all

price lists; 5 pieces.

“Onltecl Sta/tss UnTIcI^sI arxcl Bronze Coins.

y&x> 601 185G; Cent; nickel; uncirculated; rare.

3 u-o 602 1856; Ceut; nickel; uncirculated; rare.

Gu G03 1801; Cent; nickel; brilliant proof; scarce.

if 004 18G2; Cent; nickel; brilliant proof; scarce.

if G05 18G3; Cent; nickel; brilliant proof; scarce.

if-o GOG 18G4; Cent; nickel; brilliant proof; rare.

So 607 18G4; Cent; bronze; brilliant proof; rare.

jo 608 18G4; Two Cent Piece; bronze; brilliant proof; rare.

H 609 1865; Cent; bronze; brilliant proof; scarce.

£

0

610 18G5; Cent; pure nickel; thin; very line; very rare.

011 1865; Two Cent l

J
iece; brilliant proof; scarce.

If 612 1865; Three Cent Nickel; brilliant proof; scarce.

It 613 1866; Cent; brilliant proof; scarce.

H 614 1866; Two Cent Pieee; brilliant proof; rare.

3d 615 1866; Five Cent Piece; nickel; brilliant proof; scarce.

I it 616 1866; Five Cent Piece; copper; brilliant proof; rare.

i> 617 1866; Three Cent; nickel; brilliant proof; scarce.

.^618 1868; Five Cent Piece; rev., Roman star above; copper pattern;

proof; very rare.
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1872; Two Cent Piece; brilliant -proof; rare.

1873; Two Cent Piece; brilliant proof; very rare.

1877; Cent; brilliant proof; rare.

1877; Five Cent; nickel; brilliant proof; rare.

1807; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents.

1808; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents.

1809; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents.

1870; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents; scarce.

1871; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents; scarce.

1872; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents; rare.

1873; Small Proof Set; 1, 2, 3, 5 Cents; very rare.

1874; Small Proof Set; 1, 8, 5 Cents.

1875; Small Proof Set; 1, 3, 5 Cents; scarce.

1870; Small Proof Set; 1, 3, 5 Cents; scarce.

1878; Small Proof Set; 1. 3, 5 Cents.

1879; Small Proof Set; l r 8, 5 Cents.

1880; Small Proof Set; 1
, 3, e Cents.

1881; Small Proof Set; 1, 3, 5 Cents.

1802—1807 to 1880; Cents; proofs; 15 pieces.

1857 to 180£; Nickel Cents; uncirculated; 8 pieces.

1864 to 1881; Bronze Cents; uncirculated; bright; 18 pieces.
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SECOND DAY'S SALE.

TTn-ited. States Fracticr.al Currency.

FIRST ISSUE PERFORATED EDGES.

[All new and clean unless otherwise described.]

'

(140 50 Cent; “A. B. C.” on reverse: rare.

) 041 25 Cent; “A. B. C.” on reverse; rare,

j (342 10 Cent; “A. B. C.” on reverse; rare.

' 643 5 Cent; “A, B. C.” on reverse; rare.

3 644 50 Cent; without A. B. C. on reverse; soiled; rare.

> 645 25 Cent; without A. B. C. on reverse; rare.

) 646 10 Cent; without A. B. C. on reverse; very rare.

"
647 5 Cent; without A. B. C. on reverse: slightly soiled; rare.

TJNPERFORATED

.

0 648 50, 25, 10. 5 Cent; A. B. C. on reverse; 4 pieces.

,
649 50 Cent; without A. B. C. on reverse; excessively rare.

1 650 25- Cent; without A. B. C. on reverse; excessively rare.

SECOND ISSUE.

I

651 50, 25, 10, 5; head of Washington; gold ring; rev., gilt figures in cor-

ners; 4 pieces.

) 652 50, 25, 10, 5; without the gilt figures in corners; very rare; the 50

cents particularly so; 4 pieces.

i 653 50 Cent; on paper that splits; very rare.

* 654 5 Cent; on paper that splits; very rare; soiled.

T 655 50 Cent; the obverse has nothing printed on it except tne gilt ring;

rev., as usual; unique; the only specimen known; slightly soiled.
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3oo G5G 50 Cent; the obv., has nothing printed on it except the gilt ring, and

the reverse nothing on it but the large black “50” and the sm" 11

gilt letters “1863;” unique; the only specimen known; slightly

soiled.

[The two preceding notes, being the only ones in existence, are certainly

excessively rare and I have no reason to think that any others exist.

To a collector of fractional currency they would prove invaluable, as the

owner of them will have notes that no one else can possess.]

THIRD ISSUE.

\ vo 657 50 Cent; Liberty seated; green back; no letters in corners.

Sc> 658 50; the same; gilt letters and figures in corners
;
thick paper.

isS 659 50 Cent; the same; red back; no letters or figures in corners;

rare.

Co 660 50 Cent; the same; red back; gilt letters and figures in corners; “A 2

6 5;” slightly circulated; rare.

661 50 Cent; the same; red back; gilt letters and figures in corners; “S 2

6 4;” rare.

iia, 662 50 Cent; the same; red back; autographic signature of Colby and

Spinner; no letters or figures in corners; very rare.

]c> 663 50 Cent; the same; red back; autographic signatures; letters and

figures in corners; soiled; 3 pieces.

If 664 50 Cent; head of Spinner; green back: 50 at ends.

\%o 665 50 Cent; the same; red back; letters and figures on reverse; rare.

Ho 666 50 Cent; the same; red back; autographic signatures of Colby and

Spinner; very rare.

F 667 50 Cent; the same; altered green back; “50” in centre.

3S
-

668 26 Cent; head of Fessenden; green back.

Ht> 669 25 Cent; head of Fessenden; green back; gilt letters and figures in

corners; scarce.

So 670 25 Cents; head of Fessenden; red back; rare.

671 15 Cents; Grant and Sherman; green back; narrow margins; pasted

together; autographic signatures of Jeffries and Spinner; slightly

soiled; very rare.

672 15 Cents; the same; red back; lithographed signatures of Colby and

Spinner; pasted together; slightly soiled; very rare.

id 673 10 Cents; head of Washington; greenback.
<

5o 674 10 Cents; the same; red back; rare.

675 10 Cents; the same; red back; autographic signatures of Jeffries and

Spinner; very rare.

5" 076 5 Cents; head of Clark; green back.

<7 o 077 5 Cents; the same; 2 notes not cut apart.

078 5 Cents; the same; red back; rare.

7o 679 5 Cents; the same; red back; 2 notes not cut apart; very rare.

It) 680 3 Cents; head of Washington; large wig; light curtain.

5b 681 3 Cents; head of Washington; small wig: dark curtain; rare.
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FOURTH ISSUE.

> G82 50 Cents; head of Lincoln.

' G83 50 Cents; head of Stanton.

> 684 25 Cents; head of Washington; small seal; blue fibre at end.

i G85 25 Cents; head of Washington; large seal; blue fibre at end.

> G86 25 Cents; head of Washington; large seal; white paper; no blue fibre.

• 687 15 Cents; head of Liberty; small seal; blue fibre at end.

688 15 Cents; the same; large seal; white paper; no blue fibre.

) 689 10 Cents; head of Liberty; large seal; blue fibre at end.

r 090 10 Cents; the same; large seal; white paper; no blue fibre,

f 691 10 Cents; the same; small seal; blue fibre at end.

FIFTH ISSUE.

3 692 50 Cents; head of Crawford,

r 693 50 Cents; head of Dexter.

3 694 25 Cents; head of Walker.

3 095 10 Cents; head of Meredith; green seal.

5 096 10 Cents; head of Meredith; red seal; long key.

r 697 10 Cents; head of Meredith; red seal; short key.

FIRST ISSUE.

[Each of the following lots (except 701), comprise a face and back printed

separately; wide margins; new and clean unless otherwise stated;

all rare; particularly those on Confederate paper.

^
698 50 Cents; Postal Currency,

f 699 25 Cents; Postal Currency.

3 700 10 Cents; Postal Currency.

)
701 10 Cents; reverse only; this design is not enclosed in a square as in the

preceding; is slightly torn in one corner; extremely rare.

D 702 5 Cents; Postal Currency.

SECOND ISSUE.

f 703 50 Cents; head of Washington; gold ring.

0 704 25 Cents; on Confederate water marked paper.

0 705 10 Cents; on Confederate water marked paper.

0 706 5 Cents; on Confederate water marked paper.

THIRD ISSUE.

1 707 50 Cents; head of Spinner; green back; Conf. w. m. paper.

» 708 50 Cents; head of Spinner; red back; Conf. w. m. paper; autographic

signatures of Allison and Spinner; very rare.

0 709 50 Cents; head of Spinner; altered green back; Conf. w. m. paper;

autographic signatures of Colby and Spinner; very rare.
J 710 50 Cents; Liberty seated; green back; Conf. w. m. paper; autographic

,, signatures of Colby and Spinner; very rare.

1 711 50 Cents; Liberty seated; red back; Conf. w. m. paper; autographic)

signature of Colby and Spinaer; very rare.
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25 Cents; head of Fessenden; red back; very rare.

15 Cents; Grant and Sherman; green back; autographic signatures of

Allison and Spinner; slightly soiled; v«ry rare.

15 Cents; Grant and Sherman; red back; autographic signatures of

Allison and Spinner; slightly soiled; very rare.

10 Cents; head of Washington; Conf. w. m. paper; red back; very

rare.

10 Cents; head of Washington; Conf. w. m. paper; red back; autogra-

phic signatures of Colby and Spinner; excessively rare.

10 Cents; head of Washington; green back; Conf. w. m. paper; auto-

graphic signatures of Colby and Spinner; very rare.

10 Cents; head of Washington; green back; Conf. w. m. paper; litho-

graphic signatures.

5 Cents; head of Clark; red back; Conf. w. m. paper; very rare.

3 Cents; head of Washington; dark curtain; small wig; Conf. w. m.

paper; very rare.

TT^itecL States !ents.

[The

?7
r721

723

S 723

724

1
3% 725

p-c 72G

tfo 727

1*^728

*/729

fj/730

731

3/732

following 1794 Cents are classified according to Dr. Maris’ work and

a number of new varieties not mentioned by him. It is the private

collection of .John W. Haseltine and are the finest that he could

obtain in the past five years. ]

No. 1; head of 1793; hair improved by delicate tooling; planehet a lit-

tle defective on edge at top; very fine; very rare.

No. 2; double chin
;
slight rub on prominent part of hair; barely circu-

lated; beautiful even light brown; very rare in this condition.

No. 3; sans milling; (a misnomer as this shows the milling distinctly);

fair; very rare in any condition.

No. 4; tilted 4; very good; nearly fine; very rare.

No. 5; young head; die cracked through ‘‘E;” very good; nearly fine

No. G; the coquette; very good; nearly fine; very rare.

No. 7; crooked 7; bold impression; hair only slightly rubbed; brown;

very fine; rare in this condition.

No. 8; crooked 7; uncirculated; beautiful light olive; extremely rare

in this condition.

No. 9; crookedly very bold impression; a few slight scratches on head

otherwise very fine; rare in this condition.

No. 10; pyramidal head; bold impression; uncirculated; beautiful

light olive; extremely rare in this condition.

No. 11; many haired; strong impression; very good; nearly fine; hair

but slightly rubbed; very scarce.

No. 12; scarred head; unusually bold sharp impression, and is really

uncirculated, although the. obverse is covered with small pin holes

of corrosion; very rare as fine as this.
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7:33 No. 13; standiess 4; good; one of the rarest; and difficult to obtain in

any condition.

f 734 No. 14; abrupt hair; good; also very rare in any condition.

\fa 735 No. 15; separated date; bold sharp impression; barely circulated;

beautiful light olive; very rare in this con litio i.

730 No. 16; separated date; bold strong impression; hair but little rubbed;

very fine; brown color.

^*0 737 No. 17; the ornate; very good; nearly flue; brown,

pv 738 The same, but struck on a large planchet; indented or bifurcated

letters; variety not mentioned by Dr. Maris; good, but corroded.

$0 739 No. 18; Venus Marina; strong bold impression; considerably corroded

but a very good cent; rare.

l>o 740 No. 19; Venus Marina; very fair; rare.

of 741 No. 30; fallen 4; strong bold impression; barely circulated; light olive;

very rare in this condition.

742 No. 21; short bust; strong impression; very line; light brown; scarce.

C 743 No. 22; short bust; bold impression; very good; nearly fine.

f 744 The same; without the break in the die; word ‘‘Liberty'’ and part of

legend on reverse weak; otherwise fine.

o° 745 No. 23; Patagonian; strong impression; very good, but considerably

scratched; rare.

fa 746 No. 24; Patagonian; bold sharp impression; uncirculated, although

evenly oxidized; very rare in this condition.

1- 747 No. 25; the ornate; obv., like No. 17; rev., like No. 34; fair;

extremely rare variety.

fa 748 No. 26; amiable face; the sligliest possible rub on the hair; otherwise

uncirculated; bold sharp impression; light olive; very rare in this

[
- condition.

r 749 No. 27; amiable face; sharp strong impression; barely circulated;

^ evenly oxidized; very rare in this condition.

'b 750 No. 28; large planchet; very fine; light olive.

>©751 No. 28; the same; small planchet; very good; nearly fine.

752 No. 29; marred field; unusually sharp; bold impression, excepting in

2 letters in “United” on reverse; uncirculated; beautiful brown;
very rare in this condition,

o 753 No. 31; distant 1; very fair; extremely rare.
0 754 No. 32; shielded hair; barely circulated; the break in the die very

prominent.
^ 755 Tire same; very slight break in the die; very fine.

c 756 The same; die not broken; very good; nearly fine.

’ 757 No. 33; shielded hair

;

fair; black; very much corroded; very rare.

758 No. 35; the plicae; strong bold impression; barely circulated; rare,

o 759 The same; showing the crack in the die more distinctly; obv., fair;

^ rev., poor.
0 760 No. 36; the plicae; very fine; dark brown.
)»761 No. 37; the plicae; sharp bold impression; uncirculated; beautiful light

olive; very rare in this condition.
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No. 38; Roman plicae; very good; nearly fine; rare.

No. 39; head -of 1795; fine; brown; very rare.

No. 40; many haired; obv., same as No. 11; rev., has 0 berries on the

left part of wreath, instead of 7 as in No. 11; fine; very rare. .

No. 42; trephined head; very good; very rare.

The same; die not broken behind the head; very good; nearly fine;

very rare.

[The following are not in Dr. Maris’ work.]

No. 45; obv., the same as No. 5; rev., differs from that of No. 5; the

tops of wreath not so close; “E” and “S” in “States” nearer to-

gether; it is not the reverse of either 0, 7 or S; very good;

extremely rare.

No. 40; obv., similar to No. 18, but date closer and fourth termination

of hair from the bottom turns down, in No. 18 it turns up; rev., the

same as No. 22; very fine; light olive; extremely rare.

No. 47; the forlorn; obv., similar to No. 5, but has a prominence on
the head under the space between “I” and “B” in “Liberty” not

seen in No. 5, and the expression of the face more forlorn; rev.,

the same as No. 5; fine; extremely rare.

No. 51; the plicae; obv., same as No. 30; rev., the same as No. 31;

very fine; extremely rare.

The stars; this is the celebrated star variety; obv., the same as No. 5;

rev., has a circle of 87 stars at the points of the milling; hair a

little rubbed; smooth surface; very fine; brown; this is the linest

cent known of this variety, and a great deal finer than any that

have been offered “as the finest;" In a late number of the “Numis-

nia” published by Mr. Frossard it was stated that this planohet was
the same as the Pattern Martha "Washington Cent; this is incorrect,

for although the Martha Washington Cent has a similar circle of

stars; it is 1-10 of an inch wider than that on this cent.

No. 53; the lowest curl of hair extends downward to the milling;

good; cleaned; extremely rare.

Ooloxi.ia,l Oolns.

3o<> 773 1052; Massachusetts; Pine Tree Shilling; small planchet; very good;

scarce.

5o 774 1052; Massachusetts; Piue Tree Shilling; very poor; date just dis-

cernable .

775 1052; Massachusetts; Three Pence; one-third cut off; pierced, but the

date all on the piece.

\\0 770 1783; Annapolis; Shilling; pierced; barely fair; scarce.

(o 770a James II; Plantation Piece; tin; good; rough surface; scarce.

7,0 777 1701; Louisiana; Farthing (so called); 2 “L”s crowned; fair.

W 773 1722; Itosa Americana; Half Penny; poor; date plain.

779 Ilosa Americana; Half Penny; poor; 5 pieces.
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1773; Virginia; Half Penny; “nia” in “Virginia” close; uncirculated;

bright; scarce.

1773; Virginia; Half Penny; “nia” wide; uncirculated; bright; scarce;

1773; Virginia; Half Penny; “Vi” in “Virginia” more apart thau in

the preceding; uncirculated; bright; scarce.

1773; Virginia; Half Pennies; different varieties; good; 4 pieces.

New Jersey; Mark Newby Piece; very fair; scarce.

179(3; Castorland; Half Dollar; “Franco Americana Colonia;” silver

proof; rare.

.1790; the same; bronze proof; rare.

1787; Nova Eborac (New York Cent); rev., seated figure to right;

line; rare in this condition.

1787; Massachusetts; Half Cent; very good; scarce.

1781; North American Token; good.

1785: Nova Constelatio; blunt rays; script “U. S.;” very good.

1783; Nova Constelatio; pointed rays ;script “U. S. ;” very good.

1783; Nova Constelatio; capital “U. S.;” very good.

PENNSYLVANIA.

1776; Cornwallis Ind; rev., harp; fair; rare.

1730; George Rules; rev., “Britains Isles;” very fair; rare.

1774; Clauduis Romanus; “I. C.” under the head; rev., “Delectat

Rus;” good; rare.

1775: Clauduis Romanus; rev., “Pax. Pla. Cid. ;” fair; rare.

Clauduis Romanus; rev., “Britannia Isle;” very good; rare.

Without legend; poor; G pieces.

Ships, Colonies and Commerce; United States flag; good.

1794; New York Cent; Talbot, Allum & Lee; good.

1795; New York Cent; Talbot, Allum & Lee; very fine.

1760; YocePopuli; “P” under the bust; good; scarce.'

1723; Wood Half Penny; very good.

1873; Wood Farthing; very fair; scarce.

1783; Vermont; Cent; “Vermouts;” all the legend shows and date

very plain and distinct; rare in this condition.

1786; Vermontensium; 8 trees; barely circulated; very rare in this con

dition.

1786; Vermontensium; 7 trees; very good; scarce.

1786; “Vermon Auctori;” Crosby No. 2; fair; rare type.

1786; ^Auctori Vermon;” baby head; very fair; rare.

1787; “Vermon Auctori;” good.

1788; Vermont; Tory Cent; obv., “Georgius III Rex;” rev., “Ind e

Et Nia” struck over English Half Penny; good: rare.

17S8: Vermon Auctori: large and small head; good; 2 pieces.

Vermont; Cents; all different; poor and fair; 7 pieces.



28 Gold Coins.

[The following 12 lots Connecticut Cents are all well struck so that the dis-

tinctive characteristics can be readily determined, such as punctuations,

legend, date, &c., and are all classified according to Crosby’s work on

Colonial Coins.]

S14 1785; Connecticut; Cent; No. 6; rev., G; see plate V No. 6; very good.
5^ 815 1786; Connecticut; Cent; No. 1; rev., A; double chin; “Et Lib Inde;”

good.

1"] 816 17S6; Connecticut; Cent; No. 4; rev., G; fine; scarce.

iO 817 1786; Connecticut; Cent; No. 5; rev., G; very good.

S' 818 1786; Connecticut; Cent; No. 7; rev., G; very good; scarce.

\\ 819 1787; Connecticut; Cent; No. 1; rev., A; “Et Lib Inde;” good; scarce.

820 1787; Connecticut; Cent; No. 15; rev., F;* “Connect;” very good;

rare.

26 821 1787; Connecticut; Cent; No. 11; rev., K; very good; scarce.

% 822 1787: Connecticut; Cent; No. 16; rev., M; good; rare.

{T 823 1787; Connecticut; Cent; No. 33; rev., R; good.

\S~ 824 1787; Connecticut; Cent; No. 41'; rev., I; “Auctopi;” very good; rare.

'O 825 1788; Connecticut; Cent; No. 2; rev., D;* very good; scarce.

S' 826 Connecticut; Cents; different varieties; all classified; poor to good;

23 pieces.

Sast India OlassiflscL Coins.

SILVER.

[Date of the Hegira.]

827 Babar; Mogul; Conquror of India; good.

Sv 828 589; Mohammed bin Sam; equestrian knight; rev., sacred cow; fine.

\ v c 829 626; Shams Ud-din; Rupee; very good,

iso 830 695; Ala Ud-din; Rupee; good,

l oo 831 741; Mohammed bin Tugleg; small thick Rupee.

832 947; Farid Ud-din; Shah; Rupee; very fine.

\ yx, 833 998; Akbar; square Rupee; very fine; very rare.

\ I o 834 996; Akbar; square £ Rupee; very good; rare.

Ion 835 1035; Akbar; round Rupee; 39th year of reign; very good.

\ of 836 1056; Shah Jahan; Rupee; very good,

tob" 837 1130; Mohammed
;
Shah; Rupee; very good.

838 1103; Arrugzet; Rupee; very good.

\ bo 839 1167; Ahmad; Shah; Rupee; thick; very fine.

Do 840 1204; Shah Alam; ]- Rupee; very fine.

So 841 1218; Shah Alam; Rupee; very fine.

3b 842 Seikh Coin; good; very rare.

3C 842a Cashmere Coin; 4 Rupee; fine; very rare.

3S" 843 Nadir; Shah; Rupee; countersunk; curious; good; rare.

Go 844 Unknown; 4 Rupee; delicate characters; good.

%-l- 845 Early Copper Coins of India; all different and all classified; good to

tine; 14 pieces.



Gold Coins. 29
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Jc 870

3i- 871

4© 872

H-c 873

Lc 874

V]S- 875

876

877

fto 878

•no 879

<3-clcL Coins.

“Holiness- to the Lord;”

UNITED STATES.

1795; Eagle ($10); very line; rare.

1797; Eagle ($10); very line; rare.

1803; Half Eagle; over 1802; very fine.

1849: Half Eagle; “5 D;” “Oregon Exehange Co., 130 G-. Native

Gold;” obv., a beaver; “K. M. T. A. W. R. G. S;” “T. O.” in

exergue; very good; very rare.

1849; Half Eagle; Mormon; all seeing eye;

rev., clasped hands; very good; rare.

1S49; Half Eagle; “California gold without alloy;” rev., date in centre;

“N. G. & N., San Francisco,” etc.; very fine; rare.

1861: Hilt' Eagle; Colorado; “Clark, Gruber & Co., Denver;” obv.,

head of Liberty; very good; rare.

Dollar; Carolina; Beehtler; very good.

The same; pierced.

1849; Dollar; regular issue; the first United States gold dollar coined;

very fine.

1852; Dollar; very fine.

1856; Dollar; very fine; pierced.

1861; Dollar; uncirculated.

1869; Dollar; uncirculated; scarce.

1873; Dollar; proof; rare.

1874; Dollar; proof; very rare,

1879; Dollar; proof; scarce.

1880; Dollar; proof; scarce.

1854; Dollar; California; octagon; fine.

1880; Half Dollar; California; octagon; proof.

1880; Half Dollar; California; round; proof.

1881; Half Dollar; California; octagon; proof.

1881; Half Dollar; California; round; proof.

No date; Quarter Dollar; California; round; fine.

1871; Quarter Dollar; California; round; uncirculated; scarce.

1880; Quarter Dollar; California; octagon; proof.

1880; Quarter Dollar; California; round; proof.

1881; Quarter Dollar; California; octagon; proof.

1881; Quarter Dollar; California; round; proof.

Medal; Head of Washington; rev., masonic emblems; proof size G.V.

FOREIGN.

Ancient Byzantine Solidus; Alexius and Audionicus I; cup shaped
very good; edge cracked; very rare.

1822; Mexico; Iturbide (Augustinus)
;
Doubloon; obv., head; very fine

very rare.

1811; Napoleon I; 40 Franc Piece ($7.00); very good; scarce

1814; Napoleon T; King of Italy; 40 Lire; very fine.
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3]r 880 1812; Napoleon 1; 20 Francs; fine.

<10 881 1859; Napoleon III; 5 Francs; fine.

5-15 882 1787; George III; Spade Guinea; good; scarce.

883 1878; Alfonso XII; Spain; 25 Pesetos ($4.00); very fine.

AW 884 1817; Sardinia; Victor Emanuel, the elder; 20 Lire ($3.80); fine.

VS" 885 1797; Republic of Berne; Ducat; very fine; pierced.

Lf-oo 880 1797; Papal States; “Apostolic Princeps;” obv., St. Peter; Sequin;

$2.00; fine; rare.

If.bo 887 1870; Canada; $2.00 Piece; uncirculated; scarce,

loo 888 Japan; Gold Bou; oblong; fine; rare.

U-0 889 Japan; Gold £ Bou; oblong; fine; rare.

IpS 890 1744; Spain; Plxillippe V; Quarter Pistole (95 cents); very fine.

Vlt> 891 1749; Spain; Ferdinand VI; Quarter Pistole (95 cents); uncirculated,

l’c>c> 892 1817; Mexico, Ferdinand VII; One Sixteenth Doubloon (95 cents);

fine.

Ut> 893 1830; ’.Mexico; Republic; Dollar; uncirculated,

l oo 894 1844; New Granada; Dollar (peso); very fine.

I 00 895 1825; Central America; Dollar Q Escudo); very fine,

if-t) 890 Turkey; about 4 Dollar gold; fine; pierced.

^0 897 1800; Guatemala; 4 Real Piece (50 Cents); good and fine; 4 pieces.

^.iT-cierLt O-reels Silver Coins.

7.4-0 898 Persian Darie; Darius King; very rare.

\y,p 899 Corinth; obv., head of Minerva; rev., Pegasus-; obv., line: reverse, not

.

' well centered
;
Didrachm; rare.

1 ST 900 CTotona; tripod in relief; rev., the same incused; Didraehm; fine; rare.

Sp 901 Dyrrachium; Cow suckling a calf; rev., garden of Alcinous; Drachm;

very good; scarce.

902 Gelas; Sicily; forepart of a bull with human face; rev., figure in a

biga; Tetradrachm; obv., fine; rev., fair.

3(0 903 Macedonia; female head to right; rev., club, table, Ac., within wreath;

Tetradrachm; fine; sharp rev., rare.

iS 904' Philip III; rev., female seated with dove in hand; Drachm; very good;

rare.

U.J3 905 Thasus; obv., head of the Indian Bacchus; rev., Hercules standing;

Tetradrachm, an unusual bold, fine impression; very rare.

[The following are struck copies in solid silver.
]

90G Antiochus; rev., figure seated; Tetradrachm; fine; rare.

A
k 907 Elis; rev., eagle and snake; Tetradrachm; fair; rare.

I tt 908 Melanippe; obv., winged animal; rev., incused; Tetradrachm; fine; rare.

I So 909 Mende; obv., Jackass with parts plainly exposed; rev., incused large;

Tetradrachm; fine; veiy rare.

15" 910 Crepusia; counterfeit of the day: obv., head to right; rev., warrior on

horseback; Tetradrachm; obv., fair; rev., good; rare.

lf-0 911 Alexander 111; Macedonia; counterfeit of the day; obv., head to left;

rev., figure seated; Drachm; good; rare.



Roman Coins. V

[Tlic following are all solid casts in copper, silver-plated and are all from

original specimens. ]

ID 912 Alexander Balus; obv., portrait; rev., Apollo seated; the original ex-

tremely rare; large Tetradrachm.

913 Alexander I; obv., warrior by side of horse; rev., incused; Tetra-

drachm.

I'D 5)14 Agrigentum; original is unique; Medallion.

iq 915 Agrigentum; obv., eagle; rev., crab and fish; Didraclim.

^ 0 91G Antioelius Epiphanes; Tetradraclnn.

917 Antioelius II; obv., portrait; rev., nude ligure of Jupiter and legend;

Tetradrachm.

|i 5)18 Ainos; female head; Didrachm.

|
o 919 Demetrius III; obv., portrait; rev., eagle; Tetradrachm.

i(
j

920 Gortyna in Crete; obv., female; rev., cow; Tetradrachm.

921 Mansolus; King of Coria; obv., female head; full face; rev., man with

mallet; large Tetradrachm.

922 Messina; obv., hare; small head of boy beneath; rev., female in a biga;

Tetradrachm.

]<f 923 Syracuse; head of Proserpine surrounded by dolphins; rev., Victory in

a quadriga; Medallion.

1i> 924 Sybaris; bull head turned back
;
rev., same incused; Tetradrachm.

\ o 925 Segesta; obv., dog; rev., incused; Drachm.

\S 920 Lot of Drachms and Didrachms; all different; 10 pieces.

IE3Ielore-^r Ooixis.

[Most always found in poor condition. ]

iu 927 Simon, son of Gameliel; well preserved; very rare.

.So 928 Felix; A. D. 58; well preserved; very rare.

jO 929 Herod Agrippa; A. D. 42; obv., parasol; rev., three ears of wheat;
very good; rare.

(fO 930 Coponius; Procurator; ear of wheat; rev., palm tree; good; rare.

3® 931 Herod, the Great (Widow’s Mite); B. C. 40 to V. D. 4; fair; rare.

Q
932 Gratus; A. D. 18; fair; rare.

PQ
933 1st revolt of the Jews; A. D. 06; good; rare.

Eoman Imperial a,rxcL ZF’a.mniPy Ooizis.

10 934 Antonius Pius; succeded Hadrian (by whom he was adopted); A. D
138; died A. D. 101; rev., goddess standing; “C. O. S.’IIII;” very
good.

f 935 Antonius Pius; rev., “CONSECRATION;” eagle upon an altar:

scarce.

^930 Antonius Pius; rev., “DIVO. PIO;” a monument; very good.

Jcj 5)37 Antonius Pius; different reverses; good; 3 pieces.
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Calpurnia; head of Apollo; rev., Piso <m horseback, with palm branch.

riding at full speed to right; very good; scarce.

Caracalla; different reverses; corroded; good; scarce; 2 pieces.

Domitian; rev., “IMP. XXII. COS. XYI. CENS. P. P. P.;” line; scarce.-

Elagabulus; different reverses; poor; 3 pieces.

Faustina, Jr.
;
daughter of Antonins Pius; different reverses; good;

scarce; 2 pieces.

Faustina, Jr.; rev., goddess standing; “HILARITAS;” good; scarce

variety.

Gallienus; rev., Centaur; very good; scarce.

Geta; murdered by his brother Caracalla; A. D. 212; rev., Felicity

standing; “FELICITAS PVBLICA;” good; scarce.

Geta; rev., Security seated; “SECVRIT. IMPERI;” very good; scarce.

Geta; rev., Geta standing by a trophy; “PRINC. INYENTVTIS;”
very good; rare.

Gordianus Pius; rev. Jupiter standing; “IOVI. STATORI;” line; rare.

Gordianus Pius; Security seated; good.

Gordianus Pius; Female standing; line.

Gordianus Pius; Emperor standing; very good.

Gordianus Pius; Abundance standing; very good.

Gordianus Pius; different reverses; very good; 3 pieces.

Gratianus; rev. Emperor seated: very good; rare.

Julia Maesa; different reverses; fair; 2 pieces.

Licinia; youthfu head of Jupiter to left, launching a triple javelin;

rev. Pallas in quadriga; “C. LICINIUS. L. F. MACER;” good:

scarce.

Marcus Aurelius; different reverses; good; 3 pieces.

Maximianus Hercules; rev. the genius of Rome; standing; good.

Norbanus; rev. ear of corn and caduceus at the sides of the faces; very

good! very scarce.

Philippus Sr; defeated and slain in battle against Trajanus Deeius, A.

D. 249; rev. Rome seated; “ROMAE AETERNAE;” fair.

Philippus Sr; rev. Abundance standing; very good; scarce.

Postumas; rev. Hercules standing; line; scarce.

Postumas; different reverses; good; 2 pieces.

Septimus Severus; different reverses; very good; 2 pieces.

Severus Alexander; murdered with his mother, Julia Mamea; A. D.

235; rev., Salus seated; “P. M. T. R. P. II. COS. P. P.;” fair.

Yalentinianus; rev., Victory marching; very good; rare.

Vibia; head of Apollo; “PANSA;” rev., Minerva in quadriga; C.

VIBIUS. C. F. very good; scarce.

Lot of Billon Coins of Alexander Mint Ac., average good; 29 pieces.

jAncient ZER,o:na.a,:n. Ooixxs cScc.

bronze.

Alexius and Sophia; cup shape: fine; scarce.
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\\a 970

ID 971

*)& 972

It 973

t 974

1? 975

iJT 97(5
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# 978
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1^981
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^ 984

t| 985

989

yO 987

>^988

•J

' 989

Augustus; rev., Emperor seated; 1st bronze; fair.

Antoninus Pius; rev., Abundance standing; 2nd bronze; very fair;

Claudius Cassar; rev., Equestrian figure on a triumphal arch; 1st

bronze; scarce variety; fine head; rev., fair.

Claudius Caesar; rev., Minerva standing with shield and spear; 2nd

bronze; obv., very good; rev., fair.

Faustina Sr. rev., Venus standing; 2nd bronze; scarce type; fair.

Faustina Jr., rev., Goddess standing; 1st bronze; fair.

Hadrian; rev., Female standing; 1st bronze; fair.

Julia Mamea; rev., Felicity seated; 1st bronze; fair.

Lucius Verus; rev
,
the brothers meeting; 1st bronze; poor.

Lucilla; rev., Venus standing; 1st bronze; fair.

Lucilla; rev., Juno standing and peacock; 2nd bronze; very good;

scarce.

Marcus Aurelius; rev., Security standing; 2nd bronze; good.

Maximinus; rev., Plenty standing; 1st bronze; very good; scarce.

Marcia Otacilia Severa; rev., “PVDICITIA. AVG. S. C.;” veiled figure

seated; 1st bronze; fine; rare.

Marcia Otacilia Severa; rev., Concord seated; 1st bronze; fair.

Nero; rev.; Victory holding a buckler; 2nd bronze; poor; scarce.

Severus Alexander; rev;, Victory; 1st bronze; fair.

Severus Alexander; rev., Mars marching with trophy; 1st bronze;

patinated; very good.

Severus Alexander; rev., female standing; 1st bronze; good.

Vespasian; rev., soldier standing, female seated, Ac.; 1st bronze; fair;

scarce.

|1S0 990

991

Lfo 992

30 993

^ [The

1U 994

I ir 995
' V 996

|t| 997

lot 998

Micipsa; King of Numidia; head to left; rev., horse galloping; for this

piece fine; rare.

Kadphises (Bachtrian); figure on sacred cow; poor as usual; scarce.

Kenorana (Bactrian); man on an elephant; poor. •

Ancient Bronze Coin of Philadelphia; very rare.

following three Paduan Couterfeit Coins are of beautiful work-
manship. ]

Commodus, large, thick Medallion; very rare.

Marcus Aurelius; large, thick Medallion; very rare.

Gordianus III; large, thick Medallion; very rare.

Becker’s Celebrated Counterfeits of Ancient Greek Decodrachms.
Tetrad raclims, Didraclims, Drachms, Roman Denarii; Square Siege

Coins, Jewish Shekel, East India Zodiac Rupee, Ac.; struck from
the original dies in type metal; very fine; rare; I believe the only

set ever offered at Auction in this country; 141 pieces.

Small Mahogany Cabinet, with lifting trays, containing the preceding.

Uniteel States Silxrer Coins.

999 18G2; Proof Set; 7 pieces.

^ 1000 1870; Proof Set: 10 pieces.

3
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£601001

1002

l'cj0 1003

2-30 1004

2 1005

|%0 1000

l^cc 1007

|ifc 1008

1009

I to 1010

f£|0
1011

;».rioi2

3^0 1018

l0noi4
| So 1015
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3i3 1016a

\ V 0 1017

l'fO 1018

Ifo 1019

Ifo 1020

1.1 1> 1021

3$o 1022
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(&• 1026

\6ri027

\1S 1028

l6 1029

|
jp 1030

1 ii‘1031

\tf-f 1032

I So 1038

2e>o 1034

,
140 1035

1036

l.3f 1037

ISO 1038

1039

1.3 r 1040

1871; Proof Set; 10 pieces.

DOLLARS.

1795; flowing flair; H. & R. No. 1; see No. 345; line.

1795; flowing flair; H. & R. No, 5; see No. 846; very good.

1795; fillet head; H. & R. No. 15; see No. 350; vary good; nearly line.

1796; large date; H. & R. No. 5; see No. 353; very good; scarce.

1797; 6 stars facing; good; plugged; scai'ce.

1798; small eagle; 18 stars; very fair; rare.

1798; Crack under date and tflrougfl tlie 9; very good.

1799; 5 stars facing; good; rare.

1799; 6 stars facing; fine.

1800; well struck; fine.

1801; well struck; very good; nearly fine; scarce.

1802; H. & R. No. 6; barely circulated; rare in tflis condition.

1841; fine.

1844; barely circulated; mint luster; rare in tflis condition.

1845; very fine; not much circulated; scarce.

1846; proof; impression bold; stars sliarp; all tfle feathers in eagle

on reverse bold and sharp; tfle field is considerably marked; one of

tfle few proofs known; very rare.

1846; very fine; barely circulated.

1846; New Orleans; uncirculated; very rare in tflis condition.

1848; very fine; nearely uncirculated; scarce.

1850; very fine; nearely uncirculated
;
scarce.

1858; very good; scarce.

1856; good; very scarce.

1856; good; plugged; plancflet streaked.

1863; brilliant proof; scarce.

1864; brilliant proof; scarce.

1865; brilliant proof; scarce.

1866; brilliant proof.

1867; proof; not quite brilliant.

1868; brilliant proof.

1869; brilliant proof.

1770; brilliant proof.

1871; brilliant proof.

1872; brilliant proof.

1873; old type; brilliant proof; scarce.

1874; Trade Dollar; brilliant proof.

1875; Trade Dollar; brilliant proof.

1878; Trade Dollar; brilliant proof.

1879; Trade Dollar; brilliant proof; scarce.

1879; Bland Dollar; brilliant proof.

1880; Trade Dollar; brilliant proof.
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HALF I)OT,T,AT?s.

1794: very good; shows aU the lines of the hair, etc.; date bold; IT.

&. R. No. 1; see No. 259; very rare.

1794; good; plugged; date weak, but plain; rare.

1794; poor; date barely discernable.

1795; II. & U. No. 6; break in die after 5; fair; scarce.

1795; II. & R. No. 16; 17 berries on reverse; 10 on left and 7 on right;

very good; scarce variety.

1801; very good for date; shows lines of hair; word “Liberty” rather

weak; date bold; rare.

1803; wide date; very fair; scarce.

1803; close date; fair; scarce.

1805; over 1804; very good; rare.

1805; perfect date; rev., streaked; very good.

1805; perfect date; rev., streaked; good.

1806; blunt 6; very good.

1807; head to right; very good; nearly fine.

1808; wide and close date; very good; 2 pieces.

1809, 1810, 1811 and 1814; fine; 4 pieces.

1815; very good; bold impression; rare.

1815; good; rare.

1818 over 1817; wide date; first 1 very far from 8; very fine; scarce.

1818; perfect, date; barely circulated; stars sharp.

1821; uncirculated; evenly struck
;
stars sharp.

1825; small 1 in date; double chin; uncirculated; proof surface.

1825; large 1; fin*

1826, 1827 and 1828; uncirculated; 3 pieces.

1827; 2 curled at bottom; very fine; very rare.

1828; 2 curled at bottom; uncirculated; scarce.

1830, 1832, 1833, 1835 and 1836; very fine; 5 pieces.

1836; reeded edge; Gobrecht head; good; rare.

1839; head of Liberty; barely circulated.

1840; uncirculated; scarce in this condition.

1840; New Orleans Mint; barely circulated; scarce.

1842 and 1850; line and good; 2 pieces.

1851; Philadelphia Mint; fine; scarce.

1851; New Orleans Mint; very good; scarce.

1852; Philadelphia Mint; fine; rare.

1852; New Orleans Mint; good; rare.

1852; New Orleans Mint; good; rare.

1860; brilliant proof.

1863; brilliant proof; scarce.

1866; brilliant proof; scarce.

1866; without legend “In God we trust;” good; 4 pieces.

1867; brilliant proof; scarce.

1868; brilliant proof; scarce.

I860; brilliant proof; scarce*
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60084: 1870; brilliant proof; scarce.

1083 1872; brilliant' proof; scarce.

§0 108G 1873; without arrows; brilliant proof.

4o 1087 1878; brilliant proof.

qt> 1088 1879; brilliant proof.

QUARTER DOLLARS.

£o 1089 1804; very fair; plugged at top; scarce;

1090 1807; very good; nearly fine; scarce.
-

3 o 1091 1815; very good; scarce.

1092 1805 ; 1807; 1815; 1819; 1851; poor to fair; 5 pieces.
_

.it> 1093 1819; small 9; reverse lias semicolon after “25c;” barely circulated,

very rare in this condition.

3c> 1094 1819; large 9; reverse lias period after “25c. vcij goot

.

1095 1822; good; scarce.

iL 1096 1831; very fine; barely circulated,
_

_ -i 097 1834; sharp bold impression; barely circulated.
.

l ° 1098 1851
;
Philadelphia and New Orleans Mints; very fair; ~ pieces.

H ,099 1852; Philadelphia and New Orleans Mints; very f»r; scarce; 2

pieces.

1100 1803; brilliant proof,

if] 1101 1864; brilliant proof,

u-s" 1102 1868; brilliant proof.

Go 1103 1809; brilliant proof,

if-f 1104 1870; brilliant proof.

1105 1873; without arrows; brilliant proof.

1100 1875; brilliant proof.

1107 1878; brilliant proof.

1/0 1108 1879; brilliant proof.

TWENTY CENT riECES.

\ lb 1109 1875; brilliant proof; scarce.

'

g -Luo 1875; S in Francisco Mint; uncirculated.

1111 1870; uncirculated; scarce.

3 3 0 ms 1877; brilliant proof; rare.

1113 1878; brilliant proof
;
rare.

US’ 1H4

0A3 1115

\4- 1116

2.0 1117

\bb 1 1 18

\^0 1119

\T 1120

1121

\ 2.S 1122
%

dimes.

1800; date plain and distinct; obv., poor; rev.

legend; eagle and stars; very rare.

1805; very fine; barely circulated; very scarce.

1805; poor; show dates; 4 pieces.

.

1807; poor; dates just shows; 2 pieces.

1811
;
good impression; rough surface; rare,

1822
;
fair; very rare.

1827; very good.

1828; large date; fair; scarce.

1828:’ small date; very line; stars sharp; rare.

shows nearly all the
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So 1123 1837; no stars; large date; uncirculated.

\0 1121 1811, 1937 no stars; 1 R3 r>
* fur: 3 pieces.

1125 1837; large and small dates; no stars; fair; 2 pieces.

2. 4_ 1126 1838; no stars; very fair; scarce.

lj-^ 1127 1844; fair; scarce,

jo U28 1845; fine.

\7Z 1129 1840; good; rare.

*[£ 1130 1840; very fair; rare.

36 1181 1852; very line; scarce,

ip 1132 1853; uncirculated.

2.0 1133 1853; without arrows; fair; scarce.

2,0 1134 1850; large date; very good.

3o 1135 1800; with stars; good; scarce.

\\ 1130 1811; 1820, 1821, 1823, 1824, 1825, 1827, 1828, 1841; fair; 9 pieces.

1137 1802; brilliant proof.

IfO 1138 1803; brilliant proof; scarce.

IfO 1139 1804; brilliant proof; scarce.

3'j 1140 18G0; brilliant proof; scarce.

4-c> 1141 1808; brilliant proof; scarce.

2-b 1142 1809; brilliant proof; scarce.

lj-0 H43 1870; brilliant proof.

If7 1144 1873; without arrows; brilliant pi’oof.

IP 1145 1874; uncirculated.

2,0 1140 1875; brilliant proof.

2o 1147 1870; brilliant proof.

10 1148 1877; uncirculated; proof surface.

1149 1777; Carson City Mint; uncirculated.

pj'llSO 1878; brilliant proof.

HALF PIMES.

llfo 1151 1795; variety; same as No. 182; line; rare.

''jf 1152 1795; the same variety; plugged; very good.

I -p 1153 1795; dates show; poor; 2 pieces.

|30 H54 1797; 10 stars; plugged; otherwise fine; rare.

I f 1155 1797; poor; pierced; 2 pieces. ^

\ t o H5C 1809; “Liberty”; very good.

| So 1157 1800; “LIBERTY;” the top of the “R” open similar to ; “K”; line

for date; very rare variety.

if() 1158 1800; very fair; plugged; 3 pieces.

| Oo 1159 1801; date very plain and distinct; otherwise poor; very rare.

1 1' H50 1803; date plain; otherwise battered and poor; very rare.

HOI 1837; Liberty seated; no stars; uncirculated; scarce.

11G2 1837; Liberty seated; no stars; poor: 2 pieces.

?r 1103 1842; very good; scarce.

,20 1164 1844; barely circulated; scarce.

)5 1165 1845; barely circulated; scarce.

1100 1840; very good; very rare.
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r no?
4-0 1168

\0 1160

\U 1170

te> 1171

3| 1172

n ins
35“ 1174

Iff 1175

JO H76
l

1

* 1177

if] 1178

^1179
I S'" U80
G> 1181

1 1182

If 1188

lot? 1184

ffll85

UO 1186

U-D 1187

50 1188

5o H89
^Oll90

US H91

10 1192

1% 1193

U H94
1% 1195

j? 1190

13 H97

1198

3o 1199

l( 1200

1201

4-1,1202

Continental and Colonial Currency.

1851 and 1852; very good; 2 pieces.

1853; with and without arrows; very good and fine; 2 pieces.

1S59; brilliant proof; scratch in field.

1860; brilliant proof.

1862; brilliant proof.

1863; brilliant proof; scarce.

1864; brilliant proof; scarce.

1866; brilliant proof; scarce.

1868; brilliant proof; scarce.

1869; brilliant proof; scarce.

1870; brilliant proof; scarce.

1873; brilliant proof; rare.

1873; brilliant proof; rare;

1869; San Francisco Mint; fair; rare.

1840, 1844, 1848, 1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 1854, 1857, 1858, and 1859;

New Orleans Mint; good to fine; scarce; 12 pieces.

THREE CENT SILVER PIECES;

1851 to 1861; good to very fine; 12 pieces.

1862; proof.

1864; brilliant proof; rare.

1866; brilliant proof; rare.

1S68; brilliant proof; rare.

1869; brilliant proof; rare.

1870; brilliant proof; rare.

1871; brilliant proof; rare.

1872; brilliant proof; rare.

1873; brilliant proof; very rare.

Oox1.ti1xe3n.tal a-xxd. Uoloxiia,l Currency.

Continental; May 10, 1775; $1, 2, 4, 6, 7 and 8; fair lot; 6 pieces.

Continental; Nov. 29, 1775; $3, 6, 7 and 8; good; 4 pieces.

Continental; Feb. 17, 1776; $£, j, f, 1, 2, 3, and 4; very fair; 8 pieces.

Continental; Feb. 26, 1777, $4, 5, 7 and 8. good; 4 pieces.

Continental; Feb. 26, 1777; 030; very fine; scarce.

Continental; Sept. 26, 1778; $5, 7, 8, 20, 3 ), 40, 50 and GO; very good

scarce; 8 pieces.

Continental; Jan. 14, 1779; $30; fine; scarce; 2 pieces.

New York; Nov. 1, 1709; photo-lithograph of a unique note.

Massachusetts; ?>i „y 5, 1780; $1; secured by the United States; fine;

cancelled.

Ma.ssachusetts; May 5, 1 (80; $2, secured by tbe United States;fine;

canoelled.

Massachusetts; May 5, 1780; $3; secured by the United States; fine;

cancelled.
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v3 0 1203 Massachusetts; May 5, 1780; $4; sc eel by the United States; fine;

cancelled.

1204 Massachusetts; May 5, 1780; $5; secured by the United States; fine;

cancelled.

1% 1205 Massachusetts; May 5, 1780; $7; secured by the United States; fine;

cancelled

.

2x

i

120G Massachusetts; May 5, 1780; $8; secured by the United States; line;

cancelled.

2^ 1207 Massachusetts; May 5, 1780; $20; secured by the United States; fine;

uncancelled; very scarce; 2 pieces.

2% 1208 Rhode Island; May, 1780; 0 Pence; beautiful uncirculated note; thin;

rare.

S'O 1209 Rhode Island; July 2, 1780; $4; very fine; rare.

$\T 1210 Connecticut; June 1, 1775; 0 Shillings, fair; rare.

( 1211 Connecticut; June 7; 1776; 1 Shilling; very good; very rare.

If 0 1212 Connecticut; July 1, 1780; 5 Shillings; cancelled; fine; rare.

)
jbol213 South Carolina; Juno 1, 1775; £10; “Sword in hand;” for this note

very fine; rare.

1214 South Carolina; Juno 1, 1775; £20; “clasped hands;” fair; very rare.
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THIRD DAY’S SALE.

Ko 1215

1*7.1216

I 1217

14.1218

IJ- 1319
* v

Ll220

|

1221

if 1222

if 1223

lf& 1224

\0 1225

1% 1220

2^1227

19 ? 1228

[0 0 1229

'I 1230

iy.231

2N^C5.scslla,neo“o.s.

Lend Coins; found at Pompeii; 5 pieces.

Victoria; Pennies; naked bust; different dates; very good; 6 pieces.

Victoria; Pennies; draped bust; different dates; very good; 8 pieces.

Victoria; Half Pennies; naked bast; different dates; good; 7 pieces.

Victoria; Half Pennies; drapsd bast; different dates; very good;

10 pieces.

Victoria; Farthings; naked bast; different dates; very good; 14

pieces.

Victoria; Farthings; draped bust; different dates; very good; 11

pieces.

Grand Army Republic Medal; similar to the G. A. R. Badge; white

metal proof.

Centennial Medal; issued by the Commission; in velvet-lined case;

bronze; size 37.

Centennial Medals; issued by the Commission; in velvet-lined case;

bronze; size 24.

Centennial; Set of Round Wooden Medals; buildings and portraits

of Washington, Hawley and Goslxoru; very flue; 6 pieces.

Centennial; Set of Square Wooden Medals; view of the buildings;

very line; rare; 5 pieces.

Slavery Medal; “Am I notaman and a brother;” white metal; size 28.

Large Iron Placque; bust of Gen. Geo. B. McClellan; bold relief;

oval; 7 j inches; very rare.

Large, Powerful, Magnifying Glass; not mounted; diameter 4£ inches.

Selected Lot of Rebellion Store Cards; different; 125 pieces.

Selected Lot of Rebellion Tokens; all different; some rare; 37 pieces.
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Vp 1232

)'l 1233

LS" 1234

1? 1235

2ri23G

\0 1237

S' 1238

\ T 1239

S' 1240

\
1241

1. 1243

H- 0 1243

2b" 1244

\\ 1245

Of 1246

\ 1247

\'l
1248

11. 1249

3 0 1250

iS 1251

2 0 1253

1 1> 1253

if 1254

^ 1255

1$ 1256

>y 1257

1258

If 1259

>£.1260

2V 1261

r 1262

iS 1265

ff 1264

Selected Lot of Union War Envelopes; some richly colored- all differ

ent; 137 pieces.

Another Lot; all comic and different; many scarce; 32 pieces.

Another Lot; a set of “The house that Uncle Sam built;” rare as a set;

9 pieces.

Japan; 10 Sen (10 Cents); note; fine.

Japan; 20 Sen (20 Cents); note; fine.

Japan Note; issued just previous to Trade Dollar; fine; scarce.

Japan Note; earlier than the above; very good; scarce; 2 pieces.

Japan Note; $1.00; replaced by the Trade Dollar; fine;

Japan; Business House Envelopes; curious character; 3 pieces.

Japan; Paper Handkerchiefs; different; 2 pieces.

Japan; Paper used as votive offerings at funerals; different; 6 pieces.

Japan; Opium Pipe.

Japan; Crystal; round.

Set of United States Agricultural Stamps; uncancelled; very rare; 9

pieces.

United States Postal Card; water-marked; only 200 issued.

Assorted Lot of Foreign Postage Stamps; many scarce aud no dupli-

cates; 135 pieces.

Lot of United States Medicine and Match Stamps; some very scarce;

43 pieces

.

Fine Lot of Silk Political Badges of President Wm. IT. Harrison; all

different; 14 pieces.

Same of Abraham Lincoln; all different; 6 pieces.

Same of Washington; all different; 5 pieces.

L >t of Polk, Filmore, Everett and other Silk Badges; all different;

10 pieces.

Lincolniana; Paper Badges, Songs, Caricatures, &c.
;

a rare lot; 29.

pieces.

Baltimore Evening Post; Mar. 10, 1810; contains an account of pro-

ceedings by New York Legislature in aid of the Lottery to erect a

Washington Monument, at Baltimore; and other interesting reading

matter; very rare.

Reprint of Boston News Letter; date April 17 to 24, 1704. •

Old Almanack’s; for the years 1802, 8, 9, 11, 13 and 17; 6 pieces.

Old United States* Lottery Tickets; no duplicates; 64 pieces.

Lot Confederate Paper Money, Shin Plasters, Lottery Tickets. &e.

;

good lot; 75 pieces.

A very good lot of Broken Bank Notes; nearly if not all different; 60

pieces.

Specimen Bank Notes; 11 >t signed; 47 pieces .

French Assignat Note, Buenos Ayres, &c., 5 pieces.

Republic of Cuba; $1 Note; fine; scarce.

$5 Hungarian Bond; figure of Kossuth; very fine; rare.

$1009 and $500; Confederate Notes; photographic fac-simlles from the

originals; first issue 1861; 2 pieces.
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%1 1263

3o 126G

\*o 1267

\ oo 1268
l

4-0 1269

1 \ 1270

r 1371

$20 Confederate Noie; reprint of the reverse ol a captured plate; in

different colors; rare; 4 pieces.

$3.00 Confederate Note; reprint of the reverse of a captured plate; in

different colors; rare; 4 pieces.

Confederate Directory for city of Richmond: paper; 16mo. 31 pages.

Album for Confederate Notes; with spacep, number and index in

front, discribing each note; full cloth; extra lmavy tinted paper.

Illustrated Catalogue of Continental and Colonial Notes; by .Tolm W*
Haseltine;' plates plioto-lithographed from original notes.

Coin Collectors Illustrated Guide; by A. M. Smith; Nos. 1, 2, 3 and 4

of vol. 1; paper unbound; 4 pieces.

New Jersey; Bills of Credit; by Henry Phillips Jr., pamphlet.

1272

\ 9 c? 1273

HD 1273a

2 S’ 1274

C|po 1273

14*1276

1+30 1277

ftO 1278

(M> 1278a

1278b

jr 1279

2do 1280

Cl

r

1281

3o 1282

To 1283

1284

\*o 1285

^
eo 1286

i"D0 1286a

\b0 1287

"CTiiitecL States Copper Cents.

1793; wreath; lettered edge; Levick No. 9; fine; light olive color; bold

strong impression; hair but little rubbed; a small nick under the
f<7;”

very rare to obtain this fine.

1793; the same variety; rather poor but everything shows.

1793; wreath; very fair; date plain; badly pierced through ‘ ‘Liberty.”

1793; wreath; poor; date barely discernible.

1793; chain or.link; wide date; hair a little rubbed; but unusually

strong for this variety; fine; very rare in this condition.

1793; chain; close date; very fair; date very bold; rare.

1793; Libertycap; very good impression; corroded; rare in any con-

dition;

1794;. Maris No. 32; shielded hair; obv.
,
fair; rev., poor.

1794; shielded hair; Maris 32; good.

1794; varieties; fair lot; 3 pieces.

1794; planchet with lettered edge for 1793, 1794 or 1793 cent; never

was struck.

1795; thick planchet; lettered edge; bold impression; good.

1796; Liberty cap; open mouth, barely touched by circulation; dark

olive; very rare in this condition.

1796; fillet head; broken die; very fair; date weak.

1796; fillet head; perfect die; fair; date weak.

1797; indented edge; poor; date plain.

1798; very fine; but little circulated; dark olive; scarce.

1799; head; lines of hair; good; date particularly fine; showing all

the lower part of the “99” well on the piece; word “Liberty” weak;

rev., better than usual; very rare.

1799 over 1798; this is the variety where the last “9” turns up and

touches the upper part; the impression is good but considerably

corroded; the last “9” in date is particularly distinct; the reverse

is nearly all good and plain; guaranteed genuine; very rare.

1802; 10 berries and wide r J-,j
on reverse; very fine; light olive.
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1288

S' 1289^ 1290

•ir 1291
•

;r 1292

•} Dt) 1293

Vir 1294

|.\ft
129.1

1\S 1296

\ &S 1297

£|0 1298

if 1299

\IX> 1300

ASo 1301

3o 1301a

\% 1302

\l 1303

\is 1304

(r 1305

T- 1300

3^1307

3o 1308

6 1309

2<T 1310

I 1311

JO 1312

lf|
1313

I

1314

Lj_3 1315

,r 1316

U 1317

\%n 1318

-To
1319

\ If 1320

fO 1321

»3 0 1-322

by 1833

ff 1321

3^1325

Z"v 1326

& 1327

1^0 1328

1802; close
;
very good; nearly fine.

1802; different varieties; fair and very fair; 5 pieces.

1803; small
L

’

0-; wide date; uncirculated; beautiful light olive;

partly bright; very rare in this condition.

1803; large r i u-;
close date; bold impression; fine.

1803; small varieties; good; 2 pieces.

1804; perfect die; strong impression; very good; nearly fine; rare.

1804; broken die on edge; good; rare.

• 1805; closs T
‘-

ff ;
fine impression; nicked in field and on edge; scarce.

1806; very fine impression; hair only slightly rubbed over forehead;

a few scratches infield; rare.

1807; very flue impression; dark green.

1808; weak impression as usual; date strong; very fair.

1810; perfect date; very good.

1810 over 1809; fine impression; dark green.

1811; perfect date; very fine; light brown; veryrare in this condition.

1811; poor; scarce.

1811 over 1810; poor, but all distinct.

1812; large and small dates; verv fair; 2 pieces.

1813; very good; corroded surface.

1814; plain and crossed 4; good; clean d; 2 > ;jc- .

1816; varieties; one with reverse struck across
;
good; 3 pi ces.

1817; date partly to left of bust; uncirculated; bright; changing to

light olive.

1817; date more under bust; 1 far from 7; bi >ad, well defined milling;

uncirculated; bright; changing to light ofive.

1817; all different varieties; good; one partly bright; 6 pieces.

1818; uncirculated; bright.

1818; all different varieties; good to flue; one partly bright; 4 nieces.

1819; small date; sharp, bold impression; uncirculated; bright;

slightly smeared; almost proof.

1819 over 1818; very good; rare variety.

1819; all different varieties; fair to g'ood; 6 pieces.

1820; uncirculated; bright .

1820; over 1819; varieties; fair; 2 pieces.

1822; varieties; good; 2 pieces.

1823; perfect date; bold strong impression; nearly fine; rare.

1823; over 1822; good scarce.

1823; over 1822; very good; strong impression; dark; rare.

1824; very good; bold impression; nearly fine.

1825; barely circulated; light olive; rare in this condition.

1825; different varieties; good; 3 pieoes.

1826; very fine; brown.

1826; different varieties; fair to good; 5 pieces.

1827; different; fair to good; 2 pieces.

1828; different; fair to good; 2 pieces.

1829; wide date; sharp, bold impression; barely circulated; brown.
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loo 1329

'3x4330
St 1331

TO 1332

'4 1333

IDt 1334

1335

1330

1337

U 1338

1339

\f 1340

if 1341
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if 1343
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Ifb 1340

1347

Iff) 1348

\f 1349

1350

l.fo 1351

2U1352
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33 1358

IT 1359

\f I860

1r i36i

if 1302

\f 1303

2 6 1304

15" 1305

f| 1300

1307

1308

\%>}m

3 1370

244371

1829; close date; strong impression; very line; light olive.

1829; different varieties; fair to good; 4 pieces.

1830; curved date; very line; brown.

1830; straight date; stars sharp; very fine; partly bright.

1831; different varieties; fair to good; 3 pieces.

1832; very fine; barely circulated; light olive; rare.

1832; different; fair; 2 pieces.

1833; small date; double profile; fine; light olive.

1833; large date; good.

1834; large and small stars; good; 2 pieces.

1835; head of 1830; fine.

1835; heads of 1834 and 1835, good; 2 pieces.

1830; fine impression; dark green; evenly oxidized.

1837; plain hair string; large letters on reverse; very fine.

1837; plain hair string; small letters on reverse; very good; rare.

1837; beaded hair string; head of 1838; very fine. ,

1838; uncirculated; light olive.

1839; booby head; very good; nearly fine.

1839 over 1830; shows the variety in date very distinctly; fair; rare

1839; silly head; good impression; oxidized.

1839; head of 1840. good.

1840; large and small dates; fair and good; 2 pieces.

1842; large date; uncirculated; partly bright.

1843; 2 varieties; 1844 and 1845; good; 4 pieces.

184G; all different varieties; good; 4 pieces.

1847; uncirculated; partly bright.

1848; very fine; light olive.

1849; sharp, bold impression; stars all sharp; proof; rare.

1850; uncirculated; bright.

1851; uncirculated; bright.

1852; uncirculated; bright.

1853; uncirculated; bright.

1854; uncirculated; light olive.

1855; perpendicular “55;” uncirculated; bright.

1855; slanting “55;” uncirculated; bright; one star defective.

185G; perpendicular “5;” uncirculated; bright.

1856; slanting “5;” very fine; bright.

1857; small date; uncirculated; light olive.

1857; large date; uncirculated; light olive.

1857; large and small dates; very good; 2 pieces.

Collection of Cent$; 1793 to 1857; including all the rare dates; a few

poor; a few fair, but the majority very good to fine; the 1799 is

doubtful and not guaranteed; no duplicates; 65 pieces.

1794 to 1857; inclusive, excepting 1799, 1804 and 1809; poor to very

good; a few’fine; 175 pieces.

1794 to 1857 inclusive, excepting 1799, 1804, 1811 and 1823; poor to

fine; 100 pieces.
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ilp 1372 1794 to .1857 inclusive, excepting 1799, 1804, 1809, 1811 and 1823; con-

tains about ten 1794 Cents; poor to flue; 150 pieces.

2^1373 1794 to 1857 inclusive, excepting 1799 and 1804; poor to good; 165

pieces.

\ '13('4 Miscellaneous Lot of Cents; some early dates; poorto fine; 175 pieces.

iao-1875
1376

3 S' 1377

33*5 1378

1379

Sf 1380

4-0 1381

2.VO 1383

V 1383

S' 1884

V 1335

1336

Sf 1387

l.v 1388

l SC 1389

'iS 1390

10 1391

lo 1392

lr 1393

f 1394

<5 1395

l 1396

If 1397

So 1398

j.^1399

USo 1400

\3ool401

3 1402

\ 0 1403

^0 1404

10 1405

,3 1406

TJan.iteel Sta/tes HHCalf Cexvts.

1793; very good; line for date; rare.

1794; very good; nearly fine; scarce.

1794; different varieties; fair, corroded; 2 pieces.

1795; thick planchet; lettered edge; very fine; light olive; rare.

1795; the same; different variety; very good; scarce.

1795; thin planchet; very fair; scarce.

1797; good; scarce.

1803; very good for date; shows partly the lines of the hair; rare.

1803; wide and close rr}-6 ;
fair; 2 pieces.

1804; plain 4; good.

1804; different varieties; fair; 3 pieces.

1805; with and without stems to wreath; very fair; 2 pieces.

1807, 1808 and 1809; fair to good; 3 pieces.

1810; very fair; scarce.

1811; very good; nearly fine; rare.

1811; fair; rusted; scarce.

1825; very fine; light olive.

1826; uncirculated; bronze.

1823; 13 stars; uncirculated; partly bright.

1828; 12 stars; very good; scarce.

1829; very fine; getting scarce.

1832, 1833 and 1834; very fine; 3 pieces.

1835; uncirculated; partly bright.

1838; proof; very rare.

1834; uncirculated; light olive.

1842; brilliant proof; very rare.

1843; brilliant proof; very rare.

1849, 1850, 1851, 1853 and 1854; good to fine; 5 pieces.

1855; uncirculated; bright.

1856; uncirculated; light olive; scarce.

1857; uncirculated; bright.

Lot of Half Cents; various dates; poor to good
,
~3o pieces.

Colons and IEv£ed.a,ls.

If 1407 1783; Unity States Cent; very good,

sf 1408 Double Head Cent; very good.

2,3b 1409 1791; Large Eagle Cent; very g*od* scarce.
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1 '95; Grate Cent; very fine; scarce.

Funeral Medal: delicate wreath
;
rev., urn; silver; very line; rare.

Head of Washington; rev., head of Franklin; silver; by Bale;

fine; scarce; thick; size 13.

1792; Cent; row of stars over eagle; electrotype.

1876; San Francisco Centennial Medal; head of Washinton over land-

scape view; stage coach etc., rev., train of cars etc., silver proof;

rare; size 26.

1876; the same; white metal proof, scarce.

1776; head of Washington; sharp nose; rev., Memorial building;

struck in Germany; white metal; fine; rare; size 23.

1853; naked bust; very beautiful die; by Morin; rev., Crystal Palace,

New York; silver proof; weight in silver ($2.12) size 83.

Wood’s Washington Monument; presidency of U. S. Grant; silver

proof; size 25.

The same; light bronze; line; size 25.

The same; white metal proof.

1776; naked bust; rev., Independence Hall; silver proof; size 24.

1876; naked bust; rev., “1776” in centre; battle of Lake Champlain;

silver proof; size 22.

1861; oath of allegiance medal; silver; line; weight (75c.); size 20.

1876; tea party; rev., head of Martha Washington; silver proof; 18.

1876; reverses, different Revolutionary battles; red bronze; size 22.

8 pieces.

1876; Set of the same; white metal proof; $ pieces.

1776; Copenhagen Centennial; head of Washington and Cupids;

“MDCCLXXVI”; at the top; bronze proof; scarce in bronze; 34.

The same; and also the same with “Let us have Peace;” white

metal proof. 2 pieces.

Lovetts’ Japanese Embassy; white metal; line; size 34.

1789; Manly Medal; rev., “General,” etc.; bronze; original; fair; 30.

Head to left; eagles in scallops on the border; white metal proof;

scarce; size 22

1783; Washington and Franklin; bust Jugata; rev., eagle over part

of the globe inscribed “United States;” original; white metal; good

rare; size 26.

Head to left; by Wright; trial piece; rev., blank; good; rare; 28

Medalets; rev., Centennial designs; all different; silver proofs; size

12; 6 pieces.

Head to right; rev., blank; no inscription; silver proof; the small-

est Washington medal; size 6; very rare.

1776; head to right; rev., Centennial fountain; gilt proof; size 24.

1776; same obverse; rev., “Free and United States” gilt proof; 24.

Cavalry and infantry border; rev., Trumbulls picture of the signing

of the Declaration of Independence; white metal proof; size 27.

1877; head to right; “Childrens Ball, Stockton Hotel, Cape May;”

gilt proof; very rare; size 12.
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\t 1410

[a 1441

•5T 1442

\ 1443

b 1444

\ 1445

k 1446

l^. 1447

\U 1448

4 1449

5b 1450

2, 1451

1876; head to right; rev., clasped hands; white metal proof; size 26.

1876; head to left; rev., Children of America; white metal proof; 22.

1876; head to right; rev., Boys and Girls of America; white metal

proof; size 18.

Head nearly faoing; “G. Washington” at side; metal sleeve button;

rare; fine; size 18.

Similar button; no name; fine; size 18.

Head to right; rev., Dickerson’s safe; copper and w. metal

proofs; size 20; 2 pieces.

Hoad to left, with and without name; tomb; statue; coat of arms

etc.; copper proofs; all different; 3 of them muled reverses; a

desirable set; size 18;\2 pieces.

1732; Pater Patrice; rev., “Virtue” etc., copper proof; size 18.

1863; Rebellion Token; Washington statue head facing; copper; very

rare.

1864; the same; also head facing; German silver, very rare.

“I cannot tell a lie”; Washington and cherry tree; good; line; 39.

Spiel Markes, Tokens, Medals, etc., all with head of Washington; fair

to fine; 17 pieces.

American Bronze ^vBed.a,ls.

[All

ylS 1452

W 1453
V

r

1454

Jfb 1455

3:7 1456

£ 1457

\\b
l458

AV1459

1/* 1460&
\lk 1461

afl462

the medals are fine unless otherwise described; the terminating number
refers to the size.]

Thomas Jefferson; Peace Medal; rev., clasped hand; this is the largest

size struck at the United States Mint; only a few were struck and
the dies destroyed; silver planchet; very rare; 64.

Maj. Gen. George G. Meade; by Paquet; issued by the Union League
to members; rare; 51; velvet-lined case; accompanied by a lock of

Gen. Meade’s hair.

1876; Memorial Hall; rev., Independence Hall 1776; one of the

handsomest Centennial Medals issued; the architecture of both

buildings are beautifully cut; in velvet-lined case; scarce; 36.

1876; the Commission Medal; one of the first struck; very bold and
sharp; in velvet-lined case; 36.

1876; the same; gilt; in case; scarce.

1876; the same; smaller; in case; 24.

1789-1873; Thiers’ Medal; from citizens of Philadelphia; scarce; 40.

U. S. Grant; by Bovy; Swiss Medal; rev., “Patient of toil,” etc.; 38.

1804; Edward Preble; rev., naval bittles; fair and nicked; very rare

when fine; 41.

1776-1876; Centennial; by Veyrat; French head of Liberty; rev.,

crossed flags; one of the handsome Centennials; beautiful work-
manship; scarce; 32.

Pennsylvania School Directors’ Medal; incorrect Latin legend; the

Directors endeavored to call in and melt up all these medals: rare-

size 28.
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So 1463
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?0 1483

Co 1484

4 o 1485

So 1486

\r 1487

VO 1488

if 1489

U,ri490

William Pitt; rev., “The man who having saved,” etc.
;
scarce; 26.

Dr. E. Iv. Kane; Artie Explorer; scarce; 24.

1858; Cyrus W. Field; Atlantic Cable; this has the date; scarce; 32.

1875; Haverford College; Allumni; 26.

Centennial; Main, Art, and Horticultural Halls; copper proofs; 3

pieces; size 20.

Obverse a Yankee in a shirt studded with stars; “l am ready”; rev.,

“The Union Must” etc.; copper; size 20.

Centennial Catholic Temperance Fountain; gilt proof; size 24.

1770-1870; American Colonies; cannon soldiers etc.; rev., Liberty

seated on a keystone; gilt proofs; size 24.

1873; Boston Numismatic Society; Presidency of U. S. Grant; copper

and brass proofs; 2 pieces; size 20.

Presidents house; rev., shield, “Our Rights” etc.; copper; scarce;

size 14

1770; Independence Hall; rev., Bell; bronze and gilt; 2 pieces; 24.

1770; Continetal Dollar Design; rev., rings; copper proof; size 24.

Trial pieces of Lovett’s St. George and dragon; rev., blank; copper;

size 13.

1800; Massachusetts; rev., names of Springfield Antiquarians; copper

proof, size 18.

Centennials; all different; copper and brass proofs; 8 pieces; size 12.

Trial Piece of old United States £ eagle in copper; rev., blank; rare;

size 22.

Decatur; name in centre of reverse; obverse eagle and stars; old and

rare medal; good; rusted; size 11.

Pennsylvania Volunteers; Col. Fisk, Fireman, Union League, Peale,

&c.
;
good to fine; 17 pieces.

IbvdIa.soxi.ic 3NZlsd.a.ls.

1879; Brussels Lodge, Amis; Jules Anspacli; bronze proof; siz« 30.

1879; Brussels Lodge, Amis; W. Janssens; bronze proof; 30.

1880; Egyptian Obelisk; obv., the obelisk; rev., Masonic Emblems

“Corner stone laid by the Grand Lodge”; bronze proof; very hand-

some; size 22.

5776-5876; Centennial; from French Masons to their United States

Brethren; obv., square and compasses
;
bronze proof; scarce; 24.

The same; gilt proof; scarce.

1876; Centennial; St. Alban Commanderv, Philadelphia; shield-shaped

badge; tin.

Prince of Wales Token; elected G. M.; copper; very fine; 18.

5787; Old Masonic Hall; New York; rev., Holland Lodge; copper

proof; 20.

5787; Masonic Emblems; rev., Holland Lodge; copper proof; 20.

787; New Masonic Temple; New York; rev., Holland Lodge; copper

» -oof; 20.



Foreign Bronze Medals. 49

1491 William Long, Philadelphia; Masonic Card; silver; scarce; size 18.

5" 1492 New Masonic Temple; Philadelphia; copper, brass and white metal

proofs; size 24; 3 pieces.

S 1493 New Masonic Temple; Philadelphia; silver, bronze, copper, brass and

white njetal proofs; size 12; 5 pieces.

is 1494 Springfield Masonic Temple; white metal proof; blistered; scarce*

size 18.

LO 1495 Head of Washington; rev., Bible, square and compasses; silver,

copper and brass; size 12; 3 pieces.

Xol49G Head of Washington; rev., square and compasses in a keystone:

silver and copper proofs; size C; 2 pieces.

1ST 1497

lU 1498

1499

1500

G$ 1501
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SO 1503
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IN 1518

IF’oreig-XL Bronze Ibv£ed.a,l.

Lord Nelson: by Hancock; rev., naval battles; a little scratched; 31.

Lord Nelson; by Mudie; rev., the Nile personified; proof; 20.

Princess Irina Maresc Trubetskoy; a beautiful bust; 30.

Martin Luther; head nearly facing; brass; very old; good; 27.

1725; Russian; Alexander I; rev., pillar; illuminated eye in a triangle

above; 33.

1818; Roger Bacon; series Numismntica; a little rusty; 20.

1819; Joseph Hayden; series Numismatica; a little scratched; 20.

1870; Beethoven; gilt proof; 25.

Berlin; Railroad Medal; scratched; 29.

Napoleon III; by Ponseanne; fine portrait; smeared; 32.

Unknown head; rev., bonfire; iron; curious; apparently an old ecle-

si.istieal medal; 42.

following 0 1 >ts arc evidently m > lern falsifications, in bronze, intended

to represent rice antiqu) mcdillions; very curious.]

Head of a Hun; *T. P. ;” rev., a go it curled up; “A. T. R.;” oxi-

dized; size 40.

Female winged head; rev., a pick; “Acisculus;” very bold relief;

oxidized; size 37.

The same.

Winged head of a child; “0. Consideus;” rev., a globe and cornuco-

pia; oxidized; 32.

Rude figure with a bird and club; rev., a winged Phallas; size 30.

Two heads vis a vis; rev., a monkey: size 27.

Ream irk; ship; rev., figure with horn; edge bittered; 23.

1575, 1576, 1589; Holland; Medals of Sixteenth Century: interesting

historical Med ilets; good; scarce; size 9; 7 pieces.

1790; French Republic; copper; bright; 22.

1805; II mover Jubilee; copper proof; 19.

C itholic Medals; p.\)>fs; 3 pieces.

1857; Beranjer; Poet, et:.; fine portrait: 22.

Admi -i' Ve.Moi; go)d: pierce 1; 21.
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3 1535

3 1536

If 1537

T1538
\3 1539

Admiral Yernon; different; fair and good; small; size 17; 3 pieces.

1577; Restoration of Antwerp; obv., ilie flood; nude men and women
in the water; bold design; curious; bell metal; 24.

George III; Brunswick and Lunenburg; 20.

1003; Charles XI; Sweden; 22.

1S48; Ledru Rollin; fine? head; scarce; 17.

Pliillipe Albert, Count of Paris; youthful head; good; 16.

Papal Medal; Paulus IIII; fine head; scarce; 19.

1833; Napoleon I; “Le Grand;” proof; 10.

Garabaldi; different; scarce; brass; 4 pieces.

“Buonoparte Gros Consul;” equestrian figure; rev., view ®f Paris;

German Token; brass; fair; rare.

Head of Pius IX; “Pabst Pius IX;” rev., head of Louis Napoleon;

bell metal; rare; 11.

Pius IX; rev., “Born, Elected Pope, &c.;” gilt proof; 12.

1820; Duke de Berry; Yery Small Medalet; bronze; size 8.

Pius IX and St. .Joseph; brass; 2 pieces.

Circular Piece of Copper; Hebrew characters engraved; 22.

Medical; The Baron Spolasco, M. D; brass; 14.

Benjamin Franklin; “Plus Ultra;” fine head cast in Berlin iron; very

rare; 16.

Copies of Antique Gems in Berlin iron; very fine; 9 pieces.

Miscellaneous Medalets and Tokens; fair to fine; 14 pieces.

"YViiite ILv£eta,l 2v£ed.a,ls.

\ \Y1540 1864; Cathedral of Sts. Peter and Paul; exterior and interior views;

beautifully cut die by Paquet; only struck in this metal; scratch in

field on obverse; very rare; size 54.

Vpo 1541 Stonewall Jackson, rev., battles; in case; 32.

Y 1542 U. S. Grant; by Key; “Inaugurated”; pierced; 32.

3d 1543 Cyrus W. Field; Atlantic cable; by Lovett; 32.

Jo 1544 1809; Odd Fellows; Angels; clasped hands etc., 50th anniversary; 32.

Lo 1545 1770; Centennial Dollar; Dickeson’s; proof; 24.

4<T 1540 Grand Army of the Republic; round; proof; 32.

7^ 1547 1757; George II; Indian Peace Medal; rev., Friend and Indian;

good; scarce; 27.

[p 1548 Continental; all different; average size 24; proofs, 10 pieces.

CT 1549 1875; Lexington Centennial; proof; not pierced; scarce; 24.

3 1550 Haverford College; proof; 26; 2 pieces.
~

1551 1876; Centennial Fountain; proof; 24.

\0 1552 1877; Pius IX; 50th anniversary; proof; 22.

\ t> 1553 Martha Washington; Centennial Tea Party; 18.

5^1554 Same as No. 1454; proof; in case.

\\ 1555 1866; Mrs. Wesley teaching her son; 26.

\W 1550 1875; Mr. and Mrs. Wm. J. Florenceo; Mighty Dollar; proof; 27.
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[All fine unless otherwise described; terminating number is the size.]

\ '2.^1572 Henry Clay; head to left, in wreath; Baltimore Convention; silver

proof (weight $1.05) ;
rare; 23.

1573 Henry Clay; Baltimore Monument, etc.; white metal; 3 pieces; about

size 24.

\ 1574 Henry Clay; different; copper and brass; poor to line: 4 pieces.

3 1575 Whig Button; 1776 and 1834; rare.

0^ 1576 W. H. Harrison; rev., log cabin; silver proof; rare; IS.

g 1577 Jackson; “The nation’s pride;” brass; uncirculated: 15.

^ 1578 Winfield Scott, Taylor and Cass; white metal; 4 pieces; 26.

g- 1579 Winfield Scott; “United we stand;” copper proof; 20.

^ 1580 John C. Fremont; “The coming man;” brass proof; 25.

1581 John C. Fremont; rev., “Free soil,” etc.; bronze; 21.

\ 1582 Millard Filmore; different; w. metal; 2 pieces; 22.

3ST1583 Douglas Pin; eagle and shield; “Douglas” on scroll across; brass

silver-plated; unique (I never saw this before): size 20.

^ 1584 Douglas; copper, brass and white metal proof; 3 pieces; [18.

^ 1585 John Bell; rev., President’s house; copper; scarce: 16.

>-1586 “No compromise with traitors;” rev., “O. K. ;” brass; 12.

(

i

1587 Lincoln; copper, brass and white metal; different; fair to fine; 5 pieces.

q 1588 1862; McClellan; rev., monitor; bronze; 18.

)^1589 U. S. Grant; on a cent of 1850; bright; scarce; 18.

^ 1590 Grant and Colfax; rubber; 20.

I

'-1591 McClellan; copper and brass; different; 4 pieces.

1592 Grant; Philadelphia Reception; in printed envelope; 18.

1 1593 Grant; copper and brass; all different; size 20; 3 pieces.

Continental Seal; Beaver and tree; “Perseverando”
;
good; 24.

Sommer’s Island; Shilling; proof: 20.

1879; Removal of Connecticut battle flags; rev., wav emblems; proof;

20 .

Nashville and Pittsburg Exhibitions; proofs; 3 pieces.

Penn’s Treaty with the Indians: proof; 20.

Slaughter of French Protestants: 22.

Salvator Mundi: head of Christ; proof; 28.

1869; Thomas Wilder; Odd Fellow; proof; pierced
;
24.

1817; Martin Luther; Jubilee; much worn; rare; 14.

Antique Freuch Marriage Medal; 34.

1715; Ludovicus Rudolph, Grand Duke of Brunswick and Lunenburg;

head to right; good; scarce; 41.

General Bred; In Memory of French Revolution; good; 33.

Feargus O’Conner; Ireland; poor; rare; 27.

Miscellaneous; 8 pieces.

Libertus Americana, Franklin, Ac.
;
electrotypes; 4 pieces.

3?©litIcsuLs.



5 2 United States Business Cards.

%k> 1594

% 1595

*) 1596

1597

159S

10 1599

ik 1600
* “U

Sc> 1601

L 1602

1603

Grant; all different; white metal; 12 pieces.

Greeley; rev;, Brown; copper and white metal proofs; 2 pieces.

Greeley; with tin rooster pin: white metal; 18.

1876-1878; “Sammy Tiklen tire great fraud;” brass proof; 20.

Hayes and Wheeler; bronze, brass, celluloid, etc.
; 6 pieces.

Tilden; celluloid and tin; 3 pieces.
* 4

*

Melaneotype Portraits: in pins, sleeve buttons, medalets, &c., o 1

Breekenridge, Bell, Douglass, Seymour, &c.; 12 pieces.

Curious Cut Out Figure of Garfield; by pressing the bottom of the

heel and top of hat with the thumb and linger, his hand comes out

suggestively with fingers to his nose and a tail also comes out of his

rear; brass; rare; 1^ inches long.

Garfield and Hancock; brass; 2 pieces.

Harrison, Douglas, Scott, Warren, Fremont, &e.
;
poor to fine; all

different; 23 pieces.

3 1004

A 1005

\ 1006

1007

x. 1608

CT 1609

% 1610

ft 1011

\ 1612

10 1013

C 1614

1
1615

^
1016

\
1617

1
1618

,

1619

'XJxxitad. States S-a.sin.2ss Cards.

Set; obverse; Coat of Arms of Maryland; Washington Capitol; Pub-

lic Buildings; Carpenters Hall; Double head; Liberty bell; reverses

raids of American Insurance Co., Burwtll& Bro.
;
Burr & Witsell

;

Wm. Covert, Cassidy, Dean, Gercke, Hart, Hughes House, Hand,

Hoag, Huyler, Ilarbach, Jenkins, Marks, Ivnoppel, Kilbride, Kelly,

Lingy, Picard, Prudens, Pizzini, Pimmel, Reed, Rowell, Server,

Williams, Weidener, Yates & Co,; white metal proofs; all different;

including John E. Yallee, which are very rare; 95 pieces.

Obverse as above; struck in copper and brass; Fredricks, Lingg;

Kellys, Picard, Pfselzer, Yallee; very good; 16 pieces.

“Applegates Vine and 8th streets Galleries” tin shell; size 11.

Beck’s Public Baths: nude female; very good; rare.

“Barnetts Malleable iron;” Newark; struck in iron; very good; size

22 .

1864; BrimelowT.; rev., head of Washington; silver proof; rare; size

12 .

BrimelowT.; head of Franklin; rev., Washington; brass; scarce.

Bunting W. A., Pittsburgh; obv., Industrial Institute; w. metal:

good; scarce; size 29.

Suire, Eckstein & Co.
;
Cincinnati; nickel; fine; 10.

Haddocks great card house; Philadelphia; wood; 20.

1851; GowansD.; New Orleans; fine; scarce; 14.

1864; Dobson II.; Providence R. I.; copper; fine; 11.

Cogan Edward; Philadelphia; copper and w. metal; fine; 3 pieces.

Gay Frank L., Providence; copper and brass; fine; 2 pieces.

Fox’s Casino; Philadelphia; copper; uncirculated; bright.

1792; Idler William; Philadelphia; obverse *of Washington half

lar - copper and wr
. metal proofs; 2 pieces.
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Idler; Lord B iltimore Cent obverse; copper; nickel and brass: 3

pieces.

Jacobs Henry; Chicago; “Good for 5c.” brass; good; 15.

Kniglit A. Baltimore; silver; fine; 11.

Key Wm. II.; Philadelphia and J. H. Diehl on same card; copper

proof; obverse Indian head; 15.

Kunkel Louis “5” brass; 13.

1876; Pierre Lorrilard & Co., “5” brass; good; scarce; 13.

Mason & Co., Philadelphia; silver copper and brass; fine; 3 pieces.

“Naplieys’ Philadelphia Beef Lard; ” inscribed on side of a hog: tin;

oblong.

Philadelphia Rifle Club; brass; scarce; 17.

1789; Motts Token; early card; good; rare.

Mulligan, Mahoney, United States Armory, W. A. Thomas, Yates,

Shreve, (Mt. Holly) Baltimore, Schutzen Park; J. Rodermund,

Madison, Wis.
;

all scarce; fine; 10 pieces.

Robison, L.; compound magnets; Chittennaang; N. Y. copper; old

card; rare; good; 18.

Wright & Bale; head of Washington; New York; old card; copper;

fine; rare; 13.

The same; nickel plated; proof; rare.

Wolf James E. Petersburg, Ya.
;
Dog; silver proof; rare 16.

1868; Obverses; like $29 gold piece; all different cards; fine; 10

pieces.

Rubber Cards; R. R. tickets etc.; fine; different; 10 pieces.

Sutler’s Tickets; 3 pieces.

Encased Postage Stamps; 2 pieces.

Selected lot; all different; uncirculated; 32 pieces;

Lot; all different; fair to fine; 110 pieces.

INVOICE A.

HN<Ciscella,xiJeoAa.s.

Large Bronze Placquo: signing of the Declaration of Independence:

fae simile signatures; 8 by 7 inches; very fine.

1861; Confederate States Half Dollar; tin proof; Scott’s dies.

1861; the same; tin proof.

1861; Confederate cent; copper proof; very rare.

1797; George III; two penny piece; copper; large; uncirculated;

bright; the finest I ever saw; rare.

1793; United States wreath cent; very fair; everything plain and dis-

tinct.

1793; chain cent; date not discernible; poor.

1857; cent; large date; uncirculated: partly bright.

1816; cent.; broken die; very fine.
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1797; half cent; poor; date shows.

1857; cents; large date; good; 2 pieces.

Oriental Unknown silver coin; curious; fine.

1855; Pattern dying eagle cent; copper; fine.

1868; Pattern; ten dollar piece; aluminum proof; rare.

1867; Pattern; five (LClaa'piece; aluminum proof; rare.

1858; Pattern nickel cent; Indian head; rev., Laurel wreath; fine.

1559; impression in lead of seige piece; square.

The century’s charm; a small square brass locket containing the Dec-

laration of Independence and lac simile signatures in full; rare.

The century’s charm; similar locket; containing portraits of all

the signers; rare.

Centennial Guard’s Detective badge; No. 39.

Centennial porcelain Medal; women’s pavillion; fine; size 36.

Centennial Curiosities; Toy Watch, Breast Pins, Ear Rings, Sleeve

Buttons, Chaims, Badges, Pins; Bells, Ac.; a fine and curious lot;

47 pieces.

Jewish Shekel; copy; copper, silver-plated; fine.

The same; lead.

Pair of Sleeve Buttons; made fr >m i wo 1 ">8 Certs.

Pair of Sleeve Buttons; made from >\ 1820 Ceu .

Siamese Hollow Brass Coin; curious; rare.

Art Gallery; Rubber Medal; scarce; fine.

Bracteate; silver; Jena; good; scarce.

1858; United States Quarter Dollar; brass; fine-

1876; Centennial Medal; Independence Hall; rev., Liberty on keystone;

silver proof; rare; 24.

Lord’s Prayer Medalets; different; silver; 3 pieces.

Lowell Centennial Medals; silver proof; scarce; size 16.

Julius ( aesar; Denarius; silver-pl red copy; fine.

Julius Caesar; Denarius; silver-plated copty; different; line.

1688; William III; Jeton; rev., “Glorious Revolution Jubilee;” brass;

rare; size 17.

Catholic Medalets; fine; 3 pieces.

War Tokens; all with Washington’s head; different; line; 15 pieces.

1876; Medal; Liberty bell; rev., Childrens’ Centennial Party, Potte-

ville; silver proof; rare; size 12.

Medals; Centennial; silver proofs; bell; 2 pieces.

Jackson Medalets; “Inauguration;” silver proof; 12.

1815; Waterloo Pin.

Washington Button; poor.

1795: Lottery Medal; “Nothing ventured,” etc.; copper; fine; size 20.

Toy Money; paper; 50, 25, 5, 2 and 1; cent pieces; 5 pieces.

Medal; Devil leading a jackass, on which is Napoleon, to Elba; pierc-

ed; good; scarce; size 16.

Token; reverse; letters of the alphabet; brass; fair scarce.



Miscellaneous. 55

5^ 1688 Confederate States Token; “No Submission to the North;” brass;

good; rare.

\ 1689 Jctons; Spiel Markes; &c., different; 31 pieces.

1690

\ifim
| ifD 1692

1693

\yv 1694

\
1695

r)fl09G

3 io
1697

\
01^1698

2.^1699
%

50 1700

So 1701

dr 1702

Si)
1708

So 1704

1705

*P
1706

> 1707

L 1708

3V1709

b*10

JfD
17H

1712

7*1 1713

1% 1714

7? 1715

1716

>*" 1717

INVOICE B.

1836; United States dollar; brilliant proof; “Gobreeht” on base;

neatly mounted in velvet lined case; as issued by the Mint; very

rare.

1848; United States Dollar; fine; scarce.

1878; United States Trade Dollar; brilliant proof.

1878; United States Standard Dollar; brilliant proof.

1879; United States Standard Dollar; brilliant proof.

1879; United States Standard Dollar; brilliant proof.

1879; United States Trade Dollar; brilliant proof.

1794; United States; Half Dollar; II. & R. No. 4. bust and

eagle worn; date, “Liberty” etc. plain; very fair; rare.

1795; United States; Half Dollar; curl over the star; strong impres-

sion; barely touched by circulation; extremely rai*e in this con-

dition.

1805; United States Half Dollar, over 1804; the 4 shows plainly; very

good; rare.

1861; ‘United States Half Dollar; San Francisco and New Orleans

Mints; fair to fine; 2 pieces.

1862; United States Half Dollar; San Francisco Mint; large and
small “S” fair; scarce; 2 pieces.

1862; United States Half Dollar; brilliant proof.

1863; United States Half Dollar; San Francisco Mint; small “S”
very fair; scarce.

1864; United States Half Dollars; San Francisco and Philadelphia

Mints; fair and uncirculated; 2 pieces.

1866; United States Half Dollar; brilliant proof; very scarce.

1871; United States Half Dollar; brilliant proof.

1875; United States Half Dollar; brilliant proof; scarce.

1862; United States Quarter Dollar; brilliant proof.

1862; United States Quarter Dollar; brilliant proof.

1883; United States Quarter Dollar; brilliant proof; no arrows; very

scarce.

1873; United States .Quarter Dollar; brilliant proof; no arrows; very

scarce.

1875; United States Quarter Dollar; brilliant proof; scarce.

1876; United States Quarter Dollar; Carson City Mint; very fine;

scarce.

1878; United States Quarter Dollar; brilliant proof.

1878; United States Quarter Dollar; brilliant proof.

1875; United States Double Dime; Philadelphia, San Francisco and
Carson City Mints; uncirculated; 3 pieces.

1877; United States Double Dime; brilliant proof; very rare.
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1877; United States Double Dime; brilliant proof; very rare.

1878; United States Double Dime; brilliant proof; very rare.

1839, 1840, 1841, 1842, 1856 and 1859; United States Dimes; New Or-
leans Mint; fair to good; 6 pieces.

1846; United States Dime; good; rare.

1846; United States Dime; very good; rare.

1871; United States Dime; brilliant proof.

1872; United States Dime; brilliant proof; scarce.

1873; United States Dime; brilliant proof; no arrows; rare.

1875; United States Dime; brilliant proof; scarce.

1875; United States Dime; San Francisco Mint; on one, the “S ,!

within and the other beneath the wreath; fair; 2 pieces.

3875; United States Dimes; Carson City Mint; all different; good; 3

pieces.

1876 and 1877; United States Dime; Carson City Mint; tine; 2 pieces.

1877; United States Dime; brilliant proof.

1878; United States Dime; brilliant proof.

1878; United States Dime; brilliant proof.

1831; 1833, 1834, and 1835 United States Half Dimes; line to uncircula-

ted; 4 pieces.

1846; United States Half Dime; fair; rare.

1858; United States Half Dime; uncirculated; proof surface; rare.

1859; United States Half Dime; brilliant proof; rare.

1863, 1865 and 1866; United States Half Dimes; San Fransiseo Mint;

fair; 3 pieces.

1793; United States Cent; Liberty cap; Levick No. 10: but little worn
fine olive; one of the best I have seen in this color and condition

very rare.

1795; United States Cent; thin planchet; “1” in date far from “7”

“One Cent” high in wreath; date etc., sharp; barely circulated;

very rare in this condition.

1795; United States Cent; thin planchet; close date; “One Cent” in

centre of wreath; sharp and bold; not much circulated; very rare.

1799; United States Cent; knobs to the “9” strong; bold impression

for this date; shows all the lines of the hair; has not been much
circulated; and is one of the best; if not really the best that has

ever appeared for sale at the public auction; a chance not to be

overlooked; extremely rare.

1799; United States Cent; another; knobs to the “9”s; a trifle more

worn and nearly equal to the above.

1803; United States Cent; varieties; fair to good; 4 pieces.

1804; United States Cent; broken die; date, “Liberty” etc. plain

very good for date; rare.

1804; United States Cent; perfect -die; condition -same as last; rare

1804; United states Cent; restlike; bright.

1805; United States Cent; sharp impression on obverse; reverse a little

weak at top; very little circulated; olive brown; very rare.
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1806; United' States Cent; very fine impression; even dark color; very

rare in this condition.

1806; United States Cent; very strong impression; particularly the

date and the hair which stand prominently out; but unfortunately

the piece is badly corroded in the field; very line for date; very rare.

1810; United States Cent; uncirculated; lower stars to the left rather

weak as usual; very rare.

1813; United States Cent; uncirculated; beautiful dark steel; very

rare in this condition.

1820; United States Cent; cracked die; turning to a beautiful light

olive; uncirculated.

1820; United States Cent; perfect date; uncirculated; scarce.

1821; United States Cent; sharp and but little worn; very fine; very

scarce in this condition.

1823i, United States Cent; bold impression; just the slightest possi-

ble marks of circulation; very rare.

1822; United States Cent, large stars; the 2 being close to date;

fine olive; condition equal to last; very rare.

1823; United States Cent; over 22; even dark color; strong; sharp;

1825; United States Cent; 4 stars a little weak; otherwise a sharp

even impression; uncirculated; bright; very rare.

1826; United States Cent; line around milling; sharp; light olive:

uncirculated; rare.

1837; United States Cent; beautiful light olive; unusually bold im-

pression; well centered; barely circulated; very rare.

1827; United States Cent; even, dark color; strictly uncirculated and
as sharp and well struck as the last; different die; the date more
directly under the bust; very rare.

1837; United States Cent; plain hair string; small letters on reverse;

uncirculation; bright red; rare variety.

1838; United States Cent; light olive; uncirculated.*

1839; United States Cent; booby head; weak as usual; barely touched
by circulated; rare in this condition.

1839; United States Cent; silly head; light olive; not much circulated:

iu this condition very scarce.

1843; United States Cent; head of 1844; reverse of 1844; fair, and
seldom found any better; rarest variety.

18$5; United States Cent; uncirculated; dark.

1846; United States Cent; very fine; light olive.

1847: United States Cent; uncirculated; light olive.

1848; United States Cent; uncirculated; partly bright.

1849; United States Cent; uncirculated.

1850; United Status Cent; uncirculated; bright red; original color.

1851; United States Cent; uncirculated; bright red; original color.

1852; United States Cent; uncirculated; bright red; original color.

1853; United States Cent; uncirculated; dark olive; beautiful color;

scarce.



58 Curiosities.

S 1776

20 1777

\50 1778
t

\0 1779

xo 1780

V5" 1^81

1782

2X0 1783

~b% 1784

So 1785

\ ($0 1786

V'.oo 1787

k>.bo 1788

0 1789

6r i79o

2 if 1791

$-0 1792

1793

$V 1794

IS'J 1795

If0 0 1796

$T*f 1797

> 1798

10 1799

U- 1800

loo 1801

5-0 1802

0 1803

Cj 1804

1854; United States Cent; uncirculated; partly bright.

1855; United States Cent; upright 55; uncirculated; bright.

1855; United States Cent; slanting 55; brilliant proof; sharp; very

rare.

1855; United States Cent; slanting 55; uncirculated; bright original

color.

1856; United States Cent; upright 5; olive; uncirculated.,

1856; United States Cent; slanting 5; uncirculated; bright.

1857; United States Cent; large date; olive; uncirculated.

1857; United States Cent; brilliant proof

;

sharp; very rare.

(united states fractional currency.)

50,25, 10 and 5 Cents; 1st., issue; perforated edges; very little cir-

culated; very rare; 4 pieces.

25 Cents; 2nd issue; split; gilt letters and figures; very rare.

5 Cents; 2nd issue; split; gilt letters and figures; very rare.

25 Cents; 3d issue; head of Fessenden
;
red back; rare.

25 Cents; 3d issue head of Fessenden, solid gilt disc at ends; very
slightly used; excessively rare.

10 Cents; 3d issue; head of Washington; red back; engraved signatures;

rare.

The same; with autographic signatures of Colby and Spinner; very

rare.

5 Cents; 3d issue; head of Clark; red and green backs; 2 pieces.

5 Cents; 3d issue; head of Clark; printed on thick card board; rev.,

blank, printed from the Government plates; very rare.

3 Cents; 3d. issue; head of Washington; dark curtain behind the

head; fine; scarce; 5 pieces.

MISCELLANEOUS.

1871; United States Small Proof Set; scarce; 4 pieces.

1S7T>
;
United States Small Proof Set; very rare; 4 pieces.

Sjvan Thung or Dollar; China; rev., Chinese characters; countersunk

in China about 1820; silver; very fine; very rare.

1861; Confederate States of America; Copper Cent; obv., head of

Liberty, etc.; beautiful proof; rare.

1788; Colonial Cent of Massachusetts; fair.

Specimen of Cleopatra’s Needle; guaranteed.

0-a.riosities, dec.

Oriental Paintings on Isinglass; highly colored; 8 pieces.

Chinese Idol Dog Foo; inches high.

Head of an Atzec Idol; terra cotta; rare.

Lamp from Pompeii; perfect; very rare.

Fine Lot of Indian Arrow Heads; 15 pieces.
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Indian Arrow Head; a Revolutionary Relic; fine.

String of Indian Wampum; used as money.

Mexican Monte Cards; different; 6 pieces.

Japanese Work Box; artistically inlaid with colored bamboo wood;

desirable.

Mushroom Coral; large fine specimen; rare.

Trilobite; small; fine; perfect specimen; rare.

“What Is It?” something for the curious.

Lock of Tecumseh’s Hair.

Mechanical Dice Throwing Box; constructed on wheels with springs

obv., fine head of King George III; rev., Cossack on horseback;

brass; struck from dies; very curious; very rare.

Antique Brass Snuff Box; the cover and bottom struck from dies by
Hengiese; 1759; top, view of the battle of Minden; the French de-

feated; figure of the Duke of Brunswick; bottom, Frederick the

Great directs the storming of a city; his bust in circle; arms below;

o r
{
inches long; very rare.

Centennial Bell Pipe; made from the soil upon which General Lee

surrendered.

Portion of Gen. Ecclston’s Epaulettes.

Piece of Brick from Fort Sumpter.

Piece of Petrified Wood;
Cane Handle, made of olive wood.

Japanese Bone Impliments; from the island of Corfu; 4 pieces.

Antique column of polished Jasper; from ancient Roman furniture.

Old Medallion painted on Ivory; in gilt locket.

Cornellion, Topas, Amethyst and Blood Stones; all perfect; 8 pieces.

Set of Andrew Johnson Impeachment Tickets; 4 pieces.

Star Fish; 6 different sizes; all small; 6 pieces.

Stones from the Temple of Solomon; 6 pieces.

Lot of about 400 Autographic Signatures; mainly, if not all American.
Japanese papier-mache cigar ash receivers; guilt ornamentations;

different designs 4 pieces.

Japanese Book; 26 colored curious plates of males and females; when
opened out it is 15 feet long, 4to.

;
scarce.

Japanese Lantern; folds up like an umbrella.

Japanese Looking-glass; will make a fat man look lean and hungry.

Piece of the Ram Merrimac.

Small Garnets from Montana.

Cleopatria’s Needle; guaranteed an original specimen; imported
direct from Egypt by Jno. W. Haseltine.

Grape Balls from the Mantle-piece of the chamber of Jerome Buona-
part; New Jersey; 2 pieces.

Cowries; Shells used as money (100 to a cent) in Japan; 6 pieces.

Tigers Tooth; over 2 inches long.

Set of Chess, made from a piece of the floor of the Paris prison, New
Orleans, by prisoners in the lite war.

OkwA S uU JLlSCj 'JS'
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[TLe following are all choice specimens and some quite rare.]

Chromate of Iron; Cerro Alta, Sabana.

Magnetic Iron.

Jaspery Iron.

Red Hematite; Cornwall, England.

Silver, Lead, Antimony, &c.

Cryolite; Ivigtuk, Greenland.

Lithomarge.

Irised Quartz.

Molybdenite; Philadelphia, Pa

.

Manganese.

Tremolite; Delaware, Co., Pa.

Lignite; Maryland.

Green Carbonate of Copper, Chester Co., Pa.

Sulphide of Zinc.

A. Hagemnanite, Cryolite; Ivigtuk, Greenland.

Anthrophytlite Hyd; Delaware Co., Pa.

Oxide and Carbonate of Copper.

Andalusite; Delaware Co., Pa.

Franklinite,

Auriferous, Argentiferous and Cupriferous.

Prismatic Mica; Connecticut.

Hornblende; Delaware Co., Pa.

Calcareous Spar.

Lepidolito; Maine; small specimen.

Foliate Fluate of Lime; Derbyshire, England.

Talc; Northampton Co., Pa.

Gold; California; small specimen.

Selected Lot; not classified; 23 pieces.
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